
1 

 

 

ŠILUTĖS KULTŪROS IR PRAMOGŲ CENTRO 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. SUDARYTI SĄLYGAS KOKYBIŠKAM KULTŪROS IR MENO SEKTORIAUS 

PASLAUGŲ TEIKIMUI BĮ ŠILUTĖS KULTŪROS IR PRAMOGŲ CENTRE 

Šilutės kultūros ir pramogų  centras (toliau- Kultūros centras) yra Šilutės rajono savivaldybės  

biudžetinė įstaiga. Kultūros centro savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Savivaldybės 

Taryba. Šilutės kultūros ir pramogų centrui suteikta aukščiausia kategorija (Šilutės rajono savivaldybės 

tarybos sprendimas 2016, Nr. T1-363). 

Kultūros centras – ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, įgyvendinantis Šilutės 

rajono savivaldybės funkcijas, išlaikomas iš Šilutės rajono savivaldybės biudžeto asignavimų, turintis 

sąskaitas bankuose ir antspaudą su savo pavadinimu. Kultūros centras yra paramos gavėjas. 

Kultūros centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymu, kitais aktais ir įstaigos nuostatais. 

Kultūros centro veiklos priežiūrą vykdo Šilutės rajono savivaldybės administracijos Kultūros skyrius. 

Šilutės rajono tarybos 2022-05-26 d. sprendimu Nr. T1-1053  nuo 2022 m. birželio 1 d. prie 

Kultūros centro veikia Švėkšnos skyrius. Kultūros centro nuostatai buvo papildyti įrašant, kad Kultūros 

centras organizuoja kultūrinę veiklą Šilutėje ir Švėkšnos seniūnijoje.  

2022 m. liepos mėn. prasidėjo pasiruošimas persikėlimui į renovuotas Kultūros centro patalpas 

(Lietuvininkų g. 6). Planuojant  pradėti darbą modernizuotame pastate, kuriame atnaujinta įranga, 

pritaikytos naujausios technologijos (įdiegta moderni pastato infrastruktūros ir komunikacinių tinklų 

valdymo sistema), buvo priimtas sprendimas, kad  Kultūros centras ne tik administruos visą pastatą 

(3650 kv. m.), bet teiks ir naujų paslaugų. Įvertinus turimus žmogiškuosius išteklius ir atlikus kitų 

Lietuvos savivaldybių kultūros centrų pareigybių (etatų) analizę, nustatyta, kad Šilutės kultūros ir 

pramogų kultūros centro pareigybių skaičius yra vienas mažiausių Lietuvoje – 13 etatų. Taip pat 

įvertinus Kultūros centro struktūrą ir planuojamus pokyčius, 2022-07-05 Šilutės rajono savivaldybės 

merui buvo pateiktas raštas Nr. R5-52 „Dėl Šilutės kultūros ir pramogų centro didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus nustatymo“. Buvo prašoma  7 papildomų etatų (4 etatai kūrybinių darbuotojų ir 3 

etatai – kiti darbuotojai). Nustačius didžiausią leistiną pareigybių (etatų) skaičių Kultūros centre 

nustatyta – 20 etatų (vienas etatas išlaikomas iš uždirbtų lėšų). 

2022 m. nuo rugsėjo mėn. pabaigos prasidėjo pasiruošimo persikėlimui į renovuotas patalpas 

darbai. Spalio 5 d. įvyko Šilutės kultūros ir pramogų centro ir Šilutės kamerinio dramos teatro 

atidarymas.  

Kultūros centro finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.  



2 

 

Informacija apie Kultūros centro veiklą skelbiama interneto svetainėje www.silutekpc.lt (šiuo 

metu atnaujinama) bei socialinių tinklų Facebook ir Instagram Šilutės kultūros ir pramogų centro 

paskyrose. 

 

1.1. KULTŪROS CENTRO VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS 

                                     1.1.1. Finansavimas 

Pagal patvirtintą 2022 m. asignavimų planą Kultūros centro savarankiškoms funkcijoms atlikti 

skirta  281753,00 Eur.  Lyginant su 2021 metais skirta 118 671 Eur  daugiau (2021 m. - 163082,0 Eur). 

Darbo užmokesčiui skirta 217191,00 Eur, lyginant su 2021 m. - 81 441 Eur daugiau (2021 m. - 135750,0 

Eur), iš jų kultūros darbuotojų darbo užmokesčiui 182812,00 Eur,  lyginant su 2021 m. 71 811 Eur  

daugiau (2021 m. - 111001,0 Eur). 

Specialiosios programos funkcijoms vykdyti 2022 m. skirta 20000,0 Eur (2021 m. -13570,0 Eur).  

2022 m. Kultūros centras planavo surinkti 20000 eurų specialiųjų lėšų, iš kurių turėjo būti 

mokamas ir darbo užmokestis kasininkei.  

2022 m. įvyko 55 mokami renginiai. Už teikiamas paslaugas faktiškai buvo gauta 12 980,00 Eur  

eurų spec.lėšų (7 020 Eur  mažiau nei buvo planuota) 

1.Lentelė. Šilutės kultūros ir pramogų centro lėšos. 

Eil. 

Nr. 

Gautų lėšų šaltiniai Kasinės išlaidos  

1. Steigėjo tiksliniai asignavimai, iš jų: 2021 2022 

1.1. Iš viso darbo užmokesčiui (neatskaičiavus mokesčių) 135750,0 217191,0 

1.2. Iš jų kultūros darbuotojų darbo užmokesčiui   111001,0 182812,0 

1.3. Infrastruktūrai išlaikyti ir kitos išlaidos 3500,0  10100,0 

1.4. Veiklai 13632 34462,0 

1.5. Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti 0,0 20000,0 

 Iš viso 147.950,0 281.753,0 

2. Įstaigos specialiosios lėšos, iš jų:   

2.1. Iš viso darbo užmokesčiui (neatskaičiavus mokesčių) 11 000 2003,0 

2.2. Veiklai 2600,0 4383,0 

 Iš viso: 13.600,0 6.386,0 

3. Kitoms išlaidoms. KM kultūros ir meno darbuotojų DU 1532,0 0 

    

Šaltinis: Šilutės kultūros ir pramogų centro renginių registracijos žurnalas Nr. 6.2. 

 

Pagal Šilutės rajono savivaldybės Kultūrinės veiklos programą, skiriama  lėšų kultūrinės veikos 

įgyvendinimui. 2022 m. kultūrinei veiklai skirta 34462,0 eurų,  lyginant su 2021 m. skirta 6 707,0 eurais 

mažiau. (2021 m. - 41169,0 eurų). 

Strateginiams renginiams 2022 m. skirta 26 870,0 eurų, lyginat su 2021 m. skirta 17 275 eurais 

daugiau lėšų (2021 m. -9595,0).  



3 

 

Lyginant atskiras finansavimo eilutes 2022 m. skirta 35 000,0 Eur  mėgėjų meno kolektyvams, 

lyginant su 2021 m. 11 130,0 Eur  daugiau lėšų  (2021 m. 23870,0 Eur). Daugiau lėšų skirta kultūrinės 

veiklos projektams kofinansuoti 7715,0 Eur, lyginant su 2021 m. skirta 1 814,0  Eur daugiau lėšų (2021 

m. 9 529,0 Eur). 

Šilutės kultūros ir pramogų centras kiekvienais metais teikia projektų paraiškas ir dalyvauja 

konkursuose bei gauna lėšų veiklai iš fondų ir kitų finansavimo šaltinių. 2022 m. iš kitų fondų gautas    

38 820,0 Eur dalinis finansavimas kultūrinei veiklai. Palyginus su 2021 metais, 2022 metais iš kitų 

finansavimo šaltinių gauta daugiau lėšų (+545,0 Eur) (žr. 2. Lentelė. Kiti finansavimo šaltiniai, 2 pav. 

Šilutės kultūros ir pramogų centro detalizuota 2021 -2022 metų  kitų finansavimo šaltinių suvestinė). 

2022 metais Kultūros centras įgyvendino 8 Šilutės rajono finansuojamų programų projektus. Iš jų: 

1 Šilutės rajono jaunimo programos projektus, 7 Šilutės rajono mėgėjų meno programos projektus.  

2022 m. vykdė 5 kultūrinės veiklos projektus. Iš jų: 3 Tolygios kultūrinės raidos projektus, 1 – 

Kultūros paveldo departamento, 1 – Kultūros ministerijos programa,  1 neformaliojo švietimo programą 

(NVŠ) ir 2  Kultūros paso programas. 

Neformalaus vaikų švietimo programa (toliau – NVŠ) 2022 metais buvo tęsiama. Programoje  

dalyvauja 25 mokiniai (+5 mokiniais daugiau; 2021 m.-20 mok.). Šiuo metu Kultūros centras vykdo  4 

Kultūros paso programas: „ Aš, kultūra ir vėjas“ (vėtrungėlių spalvinimas ir istorija), „ Keramikos 

dirbtuvės „Molio meistrai“, „ Iš žaidimų istorijos: sužinok ir išbandyk“, „Švėkšnos dvaro paslaptys“. 

2.Lentelė. Kiti finansavimo šaltiniai. 

1. Savivaldybės Kultūrinės veiklos programos lėšos, iš jų: 2021 2022 

1.1. Lėšos mėgėjų meno kolektyvams 23870,0 35000,0 

1.2. Lėšos vykdyti kultūrinės veiklos projektams kofinansuoti 86290,0 7715,0 

1.3. Jaunimo programos lėšos 1127,0 1620,0 

1.4. Kultūrinės veiklos programos lėšos iš rezervo 448,0 5300,0 

1.5. Lėšos strateginiams renginiams 9595,0 26 870,0 

 Iš viso: 43669.0 76 505.0 

 

2. 

 

Kiti finansavimo šaltiniai: 

 

2021 

 

2022 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės „Istorinės atminties 

puoselėjimo“ programa, valstybės biudžeto lėšos 

0 

 

1900,0 

2.2. Lietuvos kultūros tarybos programos Tolygi kultūrinė 

raida projektų 

30430,0 36920,0 

2.3 Jaunimo reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos  ir darbo 

ministerija, valstybės biudžeto lėšos. 

4911,0 0 

2.4. Neformalaus vaikų švietimo (toliau-NVŠ) programa 2760,0 3500,0 

2.5. Lėšos iš kitų šaltinių (rėmėjų) 174,0 1170,0 

 Iš viso: 38275,0 10 262,0 

Šaltinis: Šilutės kultūros ir pramogų centro renginių registracijos žurnalas Nr. 6.2. 

 

 

 

 



4 

 

1pav. Šilutės kultūros ir pramogų centro finansavimo šaltiniai.   

 

 

2 pav. Šilutės kultūros centro detalizuota 2021 -2022 metų kitų finansavimo šaltinių suvestinė. 

 

Steigėjo tiksliniai 
asignavimai (DU ir 

infrastruktūros 
išlaikymui)

55%
Įstaigos specialiosios 

lėšos
6%

Kiti finansavimo 
šaltiniai  veiklai 

(kultūros projektų 
lėšos)
25%

Savivaldybės kultūrinės 
veiklos programos lėšos 

(mėgėjų meno 
kolektyvų lėšos, lėšos 

strateginiams rengiams)
11%

35000
7715

5300
1620

3400
36920

3500

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000

2022 m.

2022 m.  kitų finansavimo šaltinių lėšos   

NVŠ programos lėšos LKT projektų lėšų

Kitų fondų projektų lėšos Jaunimo programos lėšos

Kultūrinės veiklos programos lėšos iš rezervo Savivaldybės lėšos projektų kofinansavimui

Mėgėjų meno kolektyvams



5 

 

                                                

1.1.3.Darbuotojai 

2022 m. iki rugsėjo mėn. Šilutės kultūros ir pramogų centre buvo patvirtinta 10 pareigybių (12 

etatų), iš jų: 6 pareigybės (5,5 etato) – priskiriamos kultūros darbuotojams: direktorius (1), kultūrinės 

veiklos vadybininkas (1), kultūros projektų vadovas (1), dailininkas-scenografas (0,5), garso režisierius-

operatorius (1), elektrikas-scenos apšvietėjas (1), ir 4 pareigybės (6,5 etato)- kiti darbuotojai: jaunimo 

darbuotojas (1), ūkio dalies vedėjas (1), valytojos (2,5), pastato priežiūros ir scenos darbininkas (1), 

kasininkas-archyvaras (1) (iš įstaigos spec. lėšų).  

Nuo 2022 metų pabaigos, pradėjus veiklą atnaujintame Kultūros centre,  įvertinus kintančius 

kultūros paslaugų poreikius ir siekiant užtikrinti kokybiškas paslaugas bei pastato funkcionavimą, 2022 

m. liepos 28   d. Šilutės rajono tarybos sprendimu Nr. T1-1090,  Kultūros centre įsteigtos 7 papildomos 

darbuotojų pareigybės (etatai), iš kurių – 5 etatai kūrybinių darbuotojų ir 2 etatai – kiti darbuotojai:  

renginių režisierius (1); administratorius (1); komunikacijos specialistas (1); dailininkas-maketuotojas 

(1); IT specialistas (kompiuterinių sistemų inžinierius) (1); vairuotojas (1); valytojas (0,5). Taip pat 

įvertinta dabar funkcionuojanti Kultūros centro struktūros pertvarka ir planuojami pokyčiai (vietoj 

vadybininko ir ūkvedžio pareigybių planuojami pavaduotojų etatai (pavaduotojas kultūrinei veiklai ir 

bendriesiems reikalams bei pavaduotojas ūkinei veiklai).  Nustačius didžiausią pareigybių skaičių 

Kultūros centre 2022 m. gruodžio mėn. buvo 20 pareigybių, iš kurių 12 kultūros ir meno darbuotojų 

pareigybių  ir 8 pareigybės kitų darbuotojų. 

 

1.1.4. Kultūros ir pramogų centro infrastruktūra 

Šilutės rajono savivaldybei įgyvendinus projektą „Šilutės kultūros ir pramogų centro 

modernizavimas, siekiant didinti kultūrinių paslaugų prieinamumą“, Kultūros centro pastatas buvo 

modernizuotas ir 2022 m. spalio 5 d. atvėrė duris lankytojams. Pastato rekonstrukcijai buvo panaudotos 

Europos Sąjungos, Valstybės biudžeto ir Savivaldybės biudžeto lėšos.  

Iš projekto lėšų buvo įsigyta įranga, būtina norint teikti kokybiškas kultūros ir pramogų paslaugas. 

Abiejose salėse sumontuota nauja įgarsinimo, vaizdo bei apšvietimo įranga, keltuvai, įvairūs kėlimo 

mechanizmai. Šilutės kultūros ir pramogų centro didžiojoje salėje pastatytos 404 žiūrovų kėdės, o 

Kamerinio dramos teatro salėje – kėdės ir teleskopinė tribūna (86 vnt.). Abiejų salių scenas papuošė 

naujos užuolaidos. Didžiojoje salėje įrengta vaizdo projekcinė sistema. Nauja moderni įranga leis teikti 

ne tik kokybiškas profesionalaus teatro ir scenos meno bei įvairių kultūrinių renginių paslaugas Šilutės 

rajono savivaldybės gyventojams ir svečiams, bet tikimasi, kad padės pritraukti daugiau įvairių atlikėjų 

ir kolektyvų.   

Įrangai įsigyti buvo skirtos Europos regioninės plėtros fondo ir Savivaldybės biudžeto lėšos.  

 

 

 



6 

 

Kultūros centro tarybos veikla 

2022 m. Šilutės kultūros ir pramogų centro tarybos sudėtis nepasikeitė (toliau-Taryba).  2021 m. 

lapkričio 17 d. Šilutės kultūros ir pramogų centro direktorės įsakymu Nr. V1-17 patvirtinta Šilutės 

kultūros ir pramogų centro tarybos sudėtis:  Zigmantas Merliūnas, Savivaldybės tarybos narys (Tarybos 

pirmininkas), Alina Urbonienė, Savivaldybės tarybos narė,  Daiva Žebelienė, Savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoja (šiuo metu einanti administracijos direktorės pareigas), Vilma 

Griškevičienė, Savivaldybės administracijos Kultūros poskyrio vedėja, Violeta Katauskienė, Šilutės 

kultūros ir pramogų centro kultūrinės veiklos vadybininkė (šiuo metu direktorės pavaduotoja kultūros ir 

bendriesiems reikalams). 

2022 m. vasario 21 d.  vyko Kultūros centro tarybos posėdis. Posėdžio metu aptarta ir  patvirtinta 

Šilutės kultūros centro  2021 metų veiklos ataskaita ir  2022 metų veiklos planas. Veiklos planas ir 

ataskaita paskelbti Kultūros centro svetainėje (šiuo metu vyksta svetainės atnaujinimo darbai) 

2022 m. gegužės mėnesį Švėkšnos seniūnijoje, Tradicinių amatų centre vyko susitikimas dėl 

kultūrinės veiklos Švėkšnos seniūnijoje. Buvo svarstoma dėl kultūrinės veiklos vadybininko pareigybės 

(etato) priskyrimo Šilutės kultūros ir pramogų centrui.   

2022 m. rugsėjo mėn. Kultūros centro tarybos nariai susipažino su renovuotomis Kultūros centro 

patalpomis.  

 

1.2. ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS PLĖTROS IR PAVELDO 

PUOSELĖJIMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

2022 metais Šilutės kultūros centras įgyvendindamas Šilutės rajono savivaldybės kultūros plėtros 

ir paveldo puoselėjimo programą vykdo šias priemones: 

1.2.1. Etninės kultūros saugos ir pritaikymo turizmui  įgyvendinimo priemonės; 

1.2.2. Strateginiai  renginiai;  

1.2.3. Nacionalinio Kultūros kelio „Vėtrungių kelias“ įgyvendinimas, panaudojant regiono 

turimus kultūrinius, turistinius išteklius ir suburiant partnerių tinklą; 

1.2.4. Klaipėdos krašto metų programos priemonių įgyvendinimas; 

1.2.5. Mėgėjų meno kolektyvų veikla,  naujų programų pristatymas. 

 

1.2.1. ETNINĖS KULTŪROS SAUGOS IR PRITAIKYMO TURIZMUI  2015-2020 M. 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

2022 metais Šilutės kultūros ir pramogų centras parengė dvi šios programos priemones:  

etnokultūrinį renginį „Lietuvininkų Šiupinio šventė“ ir protmūšį „EtnoMonai“.  

„Lietuvininkų Šiupinio šventės“  tikslas – populiarinti išskirtines etnografinio Mažosios Lietuvos 

regiono tradicijas.  



7 

 

Pasitinkant Klaipėdos krašto prijungimo šimtmetį, buvo surengtas protmūšis „EtnoMonai“. 

Kvietėme šilutiškius ne tik pasitikrinti, bet ir papildyti savo etninės kultūros žinias apie Mažosios 

Lietuvos paveldą, gyvąsias tradicijas, istoriją, papročius, tautinį kostiumą ir tautosaką. Protmūšiu 

„EtnoMonai“ buvo siekiama populiarinti etninę kultūrą švietimo sistemoje, skatinant dalyvavimą 

etninės kultūros olimpiadoje, įtraukiant moksleivius ir pedagogus į etninės kultūros renginių 

organizavimą (5.1). Lapkričio 16 dieną Šilutės kultūros ir pramogų centre vykusį protmušį  „EtnoMonai“ 

vedė charizmatiškas laidų vedėjas, rašytojas ir žurnalistas Robertas Petrauskas.  

Protmūšyje dalyvavo 5 komandos: Šilutės r. savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešosios 

bibliotekos komanda „Bajoraitės“, Šilutės Vydūno gimnazijos komanda „Vydūnas“, Šilutės kultūros ir 

pramogų centro vokalinio ansamblio „Vox Libri“ komanda „Vox Libri“, Šilutės Pamario progimnazijos 

komanda „Pamario šiuliokai“ ir Šilutės r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro komanda 

„Šišioniškės“. Nors klausimų būta suktų, dalyviai pasipildė naujomis žiniomis, įspūdžiais ir, žinoma, 

prizais! Pergalę mažu skirtumu išplėšė Šilutės r. savivaldybės Fridricho Bajoraičio viešosios bibliotekos 

komanda „Bajoraitės“, antrieji liko Šilutės kultūros ir pramogų centro vokalinio ansamblio „Vox Libri“ 

komanda  „Vox Libri“, garbingą trečią vietą iškovojo Šilutės Vydūno gimnazijos komanda „Vydūnas“. 

Komandos buvo apdovanotos protmūšio „EtnoMonai“ ir Šilutės kultūros ir pramogų centro 

administruojamo projekto „Vėtrungių kelias“ atributika, papuošta projekto simboliu – briedžiuku 

Giliuku. Renginys „EtnoMonai“ buvo finansuojamas Šilutės rajono savivaldybės jaunimo programos 

projektų lėšomis. 

2022 m. užpildytas ir pateiktas suderinimui LNKC pasiūlymas dėl Lietuvininkų    kafijos 

palaunagės (popietės) tradicijos įrašymo į vertybių sąvadą. Pasiūlymas buvo patvirtintas. 2023 m. bus 

rengiama tradicijos sertifikavimo paraiška. 

 

1.2.2. STRATEGINIAI  RENGINIAI 

2022 m. Šilutės kultūros ir pramogų centras įgyvendino 11 strateginių renginių Šilutės ir 

Švėkšnos seniūnijose: Laisvės gynėjų diena (01.13), Valstybės atkūrimo diena (02.16), 

Nepriklausomybės atkūrimo diena (03.11), Šilutės miesto šventė (05.29), Lietuvos kultūros kelias 

„Vėtrungių kelias“ (06.26-09.27),  Valstybės diena (07.06), Dvaro šventė (07.22-24), Žolinė (08.15), 

Hermano Zudermano gimimo diena – Vokiečių kultūros diena  (09.30), moliūgų festivalis „Mes už 

šviesą“ (10.14-15), Kalėdinių renginių ciklas (12 mėn.)  ir Šilutės miesto kalėdinės eglutės įžiebimas 

(12.10).   

 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos renginiai 

Dėl šalyje besitęsiančios pandemijos SAM sprendimu buvo nustatyti ribojimai  renginiams  ir 

renginių lankytojų apribojimai, todėl  Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos renginiai vyko lauke.  

Kultūros centras lankytojus pakvietė sudalyvauti edukaciniame žaidime „SUrinK TAUTIŠKĄ 

GIESMĘ“.  Prie Šilutės kultūros ir pramogų centro (Lietuvininkų g. 6) buvo sumontuota trispalvė 



8 

 

konstrukcija.  Renginyje dalyvavo  LK KASP Žemaičių apygardos 3-ioji rinktinės kariai, Šilutės 305 

pėstininkų kuopa, koncertinę programą atliko varinių pučiamųjų instrumentų ansamblis „Pamario 

Brass“. 

 

Šilutės miesto šventės „Auk, Šilute, mylima!“  

Tradiciškai paskutinį gegužės mėnesio savaitgalį 2022 metais gegužės 27-28 dienomis, Šilutėje 

įvyko Šilutės miesto šventė, kuri 2022 m. buvo pavadinta skambiais, mūsų krašto rašytojo Hermano 

Zudermano, eilėraščio žodžiais – „Auk, Šilute, mylima!“.   

2022 metų šventės atidarymo koncertas buvo surengtas netradicinėje erdvėje – šalia atnaujintos 

Senojo turgaus aikštės, Šyšos upės kilpoje, esančioje saloje. Čia skambėjo valstybinio orkestro 

„Trimitas“ ir solistų  Edmundo Seiliaus ir Kristinos  Zmailaitės koncertas.  

Gegužės 28 d. (šeštadienį) visą dieną mieste vyko įvairių renginių. Šeštadienio renginiai 

prasidėjo įspūdinga šventine eisena  ir motorizuotos technikos pasirodymu. Eisenos dalyviai, 

palaikydami Ukrainos žmones, buvo pasipuošę mėlynos ir geltonos spalvos akcentais. 

Šilutės kultūros centras šilutiškius pakvietė  į jau tradicine tampančia kelionę dviračiais su gidu 

aplink Šilutę, aplankant kultūros kelio objektus -  „Vėtrungių keliu. Šilutė - kur susilieja gamta ir 

žmogus“. Šilutiškiai jau pamėgo šias keliones dviračiais. Džiugu, kad kasmet kelionėje dalyvauja gausus 

būrys įvairaus amžiaus dalyvių (šeimos su vaikais, senjorai, jaunuoliai).   

Aktyvaus laisvalaikio mėgėjai buvo kviečiami į „Sporto ir sveikatingumo erdvę“. Čia  vyko 

įvairios sportinės rungtys. Chorinės muzikos gerbėjai rinkosi į Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčioje 

vykstantį tradicinį vokalinės ir chorinės muzikos koncertą.  

Šiemet ypatingo dėmesio sulaukė kino mėgėjai, kurie galėjo mėgautis spalvinga kino filmų 

programa, kurią nemokamai dovanojo UAB Cgates. Kino programą pristatė ir  su žiūrovais bendravo 

charizmatiškoji Dovilė Filmanavičiūtė.  

Mažieji šilutiškiai pramogavo batutų ir kitų aktyvių pramogų parke.  

Šeštadienio šventinę programą vainikavo atlikėjų Deivio ir Renatos  bei grupės „The Roop“ 

vakaro koncertas, kuris sukvietė rekordinį žiūrovų skaičių.   

 

Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena Šilutėje ir festivalio „Muzikinė 

verdenė“ koncertas 

Liepos 6 d. Šilutės kultūros ir pramogų centras surengė strateginį renginį, skirtą Valstybės 

dienai. Renginys vyko parke prie Šilutės kultūros ir pramogų centro (Lietuvininkų g. 6). Renginio 

programoje pirmą kartą svečiavosi Senovės baltų kovų brolija „Vilkatlakiai“, kurie pristatė baltų genčių 

ginklų ir ginkluotės ekspoziciją bei senovės baltų kovų parodomąją programą. Interaktyvioje 

ekspozicijoje renginio lankytojai galėjo pasimatuoti šarvus, pakilnoti kovos kirvį, pamojuoti kovos 

kalaviju. Parodomojoje programoje buvo pristatytos įspūdingos karžygių kovos, kurios renginio 



9 

 

dalyvius nukėlė  600 metų atgal, į tą laikmetį, kai mūsų valstybė su savita kultūra buvo didžiausia 

imperija Europoje. 

21.00 val. buvo giedamas Lietuvos respublikos himnas. Vakaro programą tęsė festivalio 

„Muzikinė verdenė“ koncertas. Skambėjo choro „Laudamus“ programa „Dainuoju Lietuvą“ bei 

„Autorinės dainos programa“, kurią atliko aktoriai-atlikėjai Jonas Baltokas, Gintautas Litinskas, 

Virgilijus Pupšys ir grupė „ JieDu“. 

 

Hermano Zudermano gimimo ir Vokiečių kultūros diena 

2022 m. rugsėjo 30 dieną  Šilutės kultūros ir pramogų centras kartu su partneriais surengė 

Vokiečių kultūros dienai skirtų renginių Šilutėje. Kaip ir kasmet Šilutės rajono mokyklos buvo 

kviečiamos dalyvauti akcijoje ir surengti savo mokyklose Vokiečių kalbos dieną „Ö kaip vokiškai?“. 

Šios akcijos iniciatoriai: Vokietijos Federacinės Respublikos ambasada Lietuvoje, Goethe‘s institutas, 

Centrinė užsienio švietimo sistemos valdyba, Vokietijos akademinių mainų tarnyba ir Vokietijos ir 

Baltijos šalių prekybos rūmai. 2022 m. akcijoje dalyvavo  4 Šilutės rajono mokyklos: Šilutės pirmoji 

gimnazija, Šilutės Vydūno gimnazija, Žemaičių Naumiesčio gimnazija,  Šilutės Pamario progimnazija. 

Mokyklose vyko  integruotos Vokiečių kalbos pamokos. 

Šilutės Pamario progimnazija surengė rašytojo H. Zudermano kūrybos popietę  

„Sprichwörter“. Rugsėjo 30 d. 6-8 klasių mokiniai dalyvavo Šilutės kultūros ir pramogų centro 

organizuojamoje akcijoje Šilutės mieste „Vokiečių kultūros dienos „Ö kaip vokiškai?".  Mokiniai, 

dirbdami grupėse, sužinojo, o po to ir pristatė rašytojo H. Zudermano biografiją, kūrybą. Spalio 18-21 

d.vyko veiklos tema „Sprichwörter“. Mokiniai lygino, kokių panašumų ir skirtumų galima rasti 

vokiškose ir lietuviškose patarlėse. 

Šilutės r. Žemaičių Naumiesčio gimnazijoje vyko kūrybinė atradimų laboratorija „Ö kaip 

vokiškai?“. Mokiniai buvo kviečiami kūrybiškai pažvelgti į vokiečių kalbą, „vokiškumą“ savo aplinkoje 

ir sukurti tai įliustruojantį darbą (meninę instaliaciją, skulptūrą, koliažą iš antrinių žaliavų, piešinį, eiles 

vokiškai ar pan). 

Renginio partneriai Šilutės Hugo Šojaus muziejus, Šilutės kamerinis dramos teatras, Šilutės 

Pamario progimnazija surengė temines ekskursija. Šilutės Hugo Šojaus muziejus ir Šilutės kamerinis 

dramos teatras pristatė teatralizuotą ekskursiją „H. Zudermano vaikystės takais“. Pamario progimnazijos 

kraštotyros būrelis pakvietė mokinius į teminę pamoką   „Keliaujame H. Zudermano takais”.  

Vakare Šilutės evangelikų liuteronų bažnyčioje  vyko chorinės muzikos vakaras. Programoje 

dalyvavo Šilutės kultūros ir pramogų centro kolektyvai: moterų vokalinis ansamblis „Vaivora“ (vad. 

Gražina Liaudanskienė), sakralinės muzikos choras  „Laudamus“ (vad. Irena Šemeklienė) ir  Šilutės 

rajono vokiečių kilmės  gyventojų bendrijos mišrus choras „Heide“ (vad.Valteris Matulis).  

 

 

 



10 

 

Kalėdinių renginių ciklas ir Šilutės miesto eglutės  įžiebimo  šventė 

2022 m. Kalėdinių renginių ciklas prasidėjo gruodžio 2 d. įžiebus Šilutės miesto šventinę  Eglutę. 

Eglutės įžiebimo šventėje Klaipėdos kamerinis dramos teatras parodė teatralizuotą programą 

„Stebuklinga Kalėdų skrynia“. 

2022 m. Šilutės kultūros ir pramogų centras šventiniu laikotarpiu pakvietė dalyvauti, 2021 metais 

didelės sėkmės sulaukusiame, interaktyviame žaidime „Surask kalėdinius nykštukus“. Išsakyti geriausi  

žaidimo dalyvių atsiliepimai ir prašymai žaidimą tęsti, paskatino ir  2022 metais šventiniu laikotarpiu, 

ir vėl pakviesti šilutiškius leistis į pabirusių miesto vitrinose nykštukų paieškos nuotykį.  

2022 m. gruodžio mėn. Kultūros centras surengė 5 mėgėjų meno kolektyvų koncertus „Skamba 

Kalėdos“. Koncertai vyko savaitgaliais prie miesto Eglutės (arba Kultūros centro fojė). Dalyvavo:  

mišrus vokalinis ansamblis MINGĖ (vad. Regina Jokubaitytė), folkloro ansamblis VERDAINĖ (vad. R. 

Jokubaitytė), sakralinės muzikos mišrus choras LAUDAMUS (vad. I. Šemeklienė), vokalinis ansamblis 

VOX LIBRI (vad. R. Golubovskienė), kapela VĖTRUNGĖ (vad. R. Kairys), Šilutės kultūros centro  

NVŠ jaunimo muzikos grupė (vad. V. Stoškus). 

Gruodžio 8 d.  Šilutės kultūros ir pramogų centro fojė veikė momentinių fotografijų fotobūdelė 

ŠVENTINIS „SELFIE". Lankytojai buvo kviečiami įamžinti  šventines akimirkas šeimos ar draugų 

būryje.                

            Gruodžio 7-8 d. lankytojus pakvietė KALĖDINIO LAIŠKO LABORATORIJA. Kultūros centro 

darbuotojai  parengė edukacinį užsiėmimą, kurio įgyvendinime talkino  VšĮ „Tavo Robotas“ specialistai.  

            Nuo gruodžio 6 d.  parko lankytojų laukė PARKO PASAKŲ SUOLIUKAI. Šilutės parke buvo 

įrengti 5 „Parko pasakų suoliukai“. Visi bevaikštinėdami parke prie Šilutės kultūros centro, galėjo atrasti 

papuoštus 5 parko suoliukus, o nuskenavus QR kodą, galėjo pasiklausyti magiškų kalėdinių pasakų. 

Ypač didelio susidomėjimo sulaukė  pirmą kartą į Šilutę atvykęs  KALĖDINIS 

TRAUKINUKAS, kuris sukvietė gausų būrį lankytojų (ir  mažų, ir didelių). Traukinukas sukūrė  

ypatingą šventinę nuotaiką ir  kvietė leistis į jaukiai magišką kelionę Šilutės parko takeliais. Atliepiant 

lankytojų lūkesčius ir išsakytus prašymus, planuojama ir 2023 m. vėl nudžiuginti šilutiškius Kalėdinio 

traukino pramoga.  

 

1.2.3.  KULTŪROS KELIO „VĖTRUNGIŲ KELIAS“ ĮGYVENDINIMAS, PANAUDOJANT 

REGIONO TURIMUS KULTŪRINIUS, TURISTINIUS IŠTEKLIUS IR SUBURIANT 

PARTNERIŲ TINKLĄ 

Įgyvendinant 2022 m. metų projektą buvo surinkta, susisteminta Mažosios Lietuvos etnografinio 

regiono kultūrinių, pramoginių, turistinių veiklų ir objektų informacinė medžiaga, sukurta elektroninė 

duomenų bazės sistema, kuri pritaikyta žaidimo dalyviui taip, kad jis pats turėtų galimybę susidaryti 

savo individualų „Vėtrungių kelio“ maršrutą su savo pasirinktais objektais. Buvo atnaujinta Vėtrungių 

kelio internetinė svetainė www.vetrungiukelias.lt , pritaikyti nauji vizualiniai sprendimai ir patogus 

funkcionalumas vartotojui. 

http://www.vetrungiukelias.lt/


11 

 

Su projekto partneriais buvo skurta „Vėtrungių kelio“ mobili programėlė su interaktyviomis 

užduotimis, žemėlapiais, objektų aprašymais ir nuotraukomis.  

✓ Vėtrungių kelio žaidimas mobili programėlė - tai kelionė po Mažosios Lietuvos lankytinus 

objektus septyniose savivaldybėse. Dalyvio patirtį įspūdingą padarė papildytosios realybės 

technologijos naudojimas užduotims, perkeliant žaidėją į fantazijų pasaulį. Kiekviename 

maršrute žaidėjas rado po 10 lankytinų objektų su žaidybinėmis užduotimis (istoriniai faktai, 

nuotraukos, šarados ir t.t..). Šio žaidimo dėka keliautojas leidosi į nuotykius, ieškojo įspūdingų, 

slaptų, neatrastų ir nuostabą keliančių vietų. „Vėtrungių kelio“ programėlėje pateiktos užduotys 

susietos su GPS navigacija, žaidimo dalyviai užduotį gaudavo tik tuomet, kai pasiekdavo 

nurodytą užduoties objektą, tad žaidėjas norėdamas atlikti visas užduotis turėjo aplankyti visus 

maršrute nurodytus objektus, tik tuomet gaudavo specialios dėžutės kodą, kurioje galėdavo 

atsiimti prizą. Iš viso žaidėjas galėjo apkeliauti 5 maršrutus, kurie buvo suskirstyti pagal 

Mažosios Lietuvos regiono savivaldybes.  

✓ Kaip alternatyvą keliautojas galėjo rinktis asmeninio, individualaus Vėtrungių kelio maršruto 

sudarymą, naudodamas jau suformuotus filtrus internetinėje projekto internetinėje svetainėje iš 

čia pateiktos plačios duomenų bazės.  

Bendradarbiaujant su įmone UAB „Pabaltijo turas“ buvo sukurti atskiri kultūriniai - edukaciniai 

maršrutai tikslinėms didelėms keliautojų grupėms, maršrutai pasiteisino, pritraukė auditoriją. Drauge su 

folkloro mėgėjų meno kolektyvais buvo suorganizuoti „Vėtrungių kelio“ atidarymo ir uždarymo 

renginiai, kurių metu buvo pristatomi Mažosios Lietuvos papročiais, kulinarinis paveldas, kultūra. Su 

regiono maitinimo įstaigomis buvo suorganizuotos kafijos dienos, kuomet visame regione lankytojai 

galėjo ragauti tradicinio Mažosios Lietuvos gėrimo.  

Vėtrungių kelio partnerių komanda projekto žaidimą, veiklas ir Mažosios Lietuvos identitetą pristatinėjo 

įvairiose masiniuose renginiuose, tokiuose kaip „Žuvienės čempionatas“, „Jūros šventė“, „Boat and 

house show“, „Kauno dienos“, „Sostinės dienos“ ir kt. Šiemet pirmą kartą Vėtrungių kelio projektas 

kultūros tiltu susijungė su Dzūkijos kultūros sostine ir ten pristatė projekto žaidimą, veiklas bei Mažosios 

Lietuvos regioną.  

Projekto metu buvo sukurtas filmuotas Vėtrungių kelio žaidimo turinys, kuris buvo pristatomas 

organizatorių ir partnerių socialinėse paskyrose ir internetinėse svetainėse, išsiųsti spaudos pranešimai 

su profesionaliomis nuotraukomis regioninei ir nacionalinei spaudai. Taip pat buvo parengti radijo 

žaidimo klausimai ir parengta susisteminta informacija, kuri 2 savaites buvo pristatoma radijo stotyje 

M-1. Ši komunikacijos priemonė pasiteisino. Tuo metu, kai buvo transliuojama reklama, interneto 

svetainėje, socialiniuose tinkluose mobilios programėlės vartotojų ženkliai padaugėjo, taip pat 

lygiagrečiai didėjo ir internetinės svetainės bei socialinio tinklo Facebook paskyros sekėjų skaičius. 

Siekiant sudaryti sklandžią kultūros kelio žaidimo eigą, neribojant dalyvių datos ir laiko pasirinkimuose, 

visas žaidimas buvo perkeltas į virtualią erdvę, o žaidimo prizus žaidėjai atsiėmė iš specialios žaidimo 

dėžutės su kodiniu užraktu. 



12 

 

Informacija apie kultūros kelią buvo viešinami Šilutės rajono laikraščiuose ir internetiniuose 

portaluose. Taip buvo skelbiama respublikinėse ir regioninėse informacinėse priemonėse: 

✓ 2022-07-05 Šilutės kultūros ir pramogų centras http://www.silutekpc.lt/event/pazintine-

kelionezaidimas-vetrungiu-kelias/?instance_id=5398  

✓ 2022-05-24 Šilutės turizmo ir informacijos centras https://siluteinfo.lt/vetrungiu-kelias/  

✓ 2022-09-19 www.zemaitija.lt https://www.zemaitija.lt/lt/item/36174/pazinkitemazajalietuva-

silutes-kulturos-ir-pramogucentras-kviecia-leistis-i-vetrungiu-kelia     

✓ 2022-07-01 Lietuvos muziejų asociacija https://museums.lt/kulturinio-turizmo-

projektasvetrungiu-kelias/  

✓ 2022-06-26 Informacinis portas www.15min.lt 

https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/paskutinis-birzelio-savaitgalis-mazojoje-

lietuvojekvepes-kafija-1630-1696786  

✓ 2022-03-22 www.kurzemesregions.lv 

https://www.kurzemesregions.lv/wpcontent/uploads/2022/03/izzini_Baltus_konf_-

Programa_2022_LT.pdf   

✓ 2022-06-26 www.turizmas.lt 

https://www.turizmas.lt/paieska/V%C4%97trungi%C5%B3+kelias    

✓ 2022-06-24 www.youtube.com https://www.youtube.com/watch?v=Eij3CNpQxmQ  

✓ 2022-01-31 Eta plius https://etaplius.lt/naujiena/klaipedos-rajonaspristatytas-turizmo-parodoje-

adventur-2022  

✓ 2022-05-20 Mano kraštas https://www.manokrastas.lt/silutes-miesto-sventesauk-silute-mylima-

programa-2022-m-%EF%BF%BC/  

✓ 2022-02-07 www.gargzdai.lt https://gargzdai.lt/adventur-2022-pakvietekeliauti-vel/  

✓ 2022-06-30 Salos etnokultūros ir informacijos centras http://www.rusnescentras.lt/  

✓ 2022-06-24 Neringos muziejai https://www.neringosmuziejai.lt/lt/dalyvaukite/  

✓ 2022-09-01 www.seimosgidas.lt https://www.seimosgidas.lt/sestadienialytujeetnofestivalis-su-

veiklomis-visai-seimai/  

✓ 2022-01-21 Turizmo operatorius https://windbiketours.com/antra-isvyka-

vetrungiukeliuklaipeda-pagegiai-bitenai-vilkyskiaismalininkai-klaipeda/  

✓ 2022-07-26 Socialinės paskyros Facebook 

https://www.facebook.com/watch/?v=746443063140258  

✓ 2022-06-17 Socialinės paskyros Facebook https://www.facebook.com/vetrungiukelias/videos/  

✓ 2022-06-20 Šilutės naujienos https://www.silutesnaujienos.lt/lt/anonsas/vetrungiu-ir-kafijos-

dienos/  

✓ 2022-06-20 Mažosios Lietuvos Jurbarko krašto kultūros centras 

https://www.mazosioslietuvoskc.eu/renginiai  

http://www.silutekpc.lt/event/pazintine-kelionezaidimas-vetrungiu-kelias/?instance_id=5398
http://www.silutekpc.lt/event/pazintine-kelionezaidimas-vetrungiu-kelias/?instance_id=5398
https://siluteinfo.lt/vetrungiu-kelias/
https://www.zemaitija.lt/lt/item/36174/pazinkitemazajalietuva-silutes-kulturos-ir-pramogucentras-kviecia-leistis-i-vetrungiu-kelia
https://www.zemaitija.lt/lt/item/36174/pazinkitemazajalietuva-silutes-kulturos-ir-pramogucentras-kviecia-leistis-i-vetrungiu-kelia
https://museums.lt/kulturinio-turizmo-projektasvetrungiu-kelias/
https://museums.lt/kulturinio-turizmo-projektasvetrungiu-kelias/
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/paskutinis-birzelio-savaitgalis-mazojoje-lietuvojekvepes-kafija-1630-1696786
https://www.15min.lt/gyvenimas/naujiena/keliones/paskutinis-birzelio-savaitgalis-mazojoje-lietuvojekvepes-kafija-1630-1696786
https://www.kurzemesregions.lv/wpcontent/uploads/2022/03/izzini_Baltus_konf_-Programa_2022_LT.pdf
https://www.kurzemesregions.lv/wpcontent/uploads/2022/03/izzini_Baltus_konf_-Programa_2022_LT.pdf
https://www.turizmas.lt/paieska/V%C4%97trungi%C5%B3+kelias
https://www.youtube.com/watch?v=Eij3CNpQxmQ
https://etaplius.lt/naujiena/klaipedos-rajonaspristatytas-turizmo-parodoje-adventur-2022
https://etaplius.lt/naujiena/klaipedos-rajonaspristatytas-turizmo-parodoje-adventur-2022
https://www.manokrastas.lt/silutes-miesto-sventesauk-silute-mylima-programa-2022-m-%EF%BF%BC/
https://www.manokrastas.lt/silutes-miesto-sventesauk-silute-mylima-programa-2022-m-%EF%BF%BC/
https://gargzdai.lt/adventur-2022-pakvietekeliauti-vel/
http://www.rusnescentras.lt/
https://www.neringosmuziejai.lt/lt/dalyvaukite/
https://www.seimosgidas.lt/sestadienialytujeetnofestivalis-su-veiklomis-visai-seimai/
https://www.seimosgidas.lt/sestadienialytujeetnofestivalis-su-veiklomis-visai-seimai/
https://windbiketours.com/antra-isvyka-vetrungiukeliuklaipeda-pagegiai-bitenai-vilkyskiaismalininkai-klaipeda/
https://windbiketours.com/antra-isvyka-vetrungiukeliuklaipeda-pagegiai-bitenai-vilkyskiaismalininkai-klaipeda/
https://www.facebook.com/watch/?v=746443063140258
https://www.facebook.com/vetrungiukelias/videos/
https://www.silutesnaujienos.lt/lt/anonsas/vetrungiu-ir-kafijos-dienos/
https://www.silutesnaujienos.lt/lt/anonsas/vetrungiu-ir-kafijos-dienos/
https://www.mazosioslietuvoskc.eu/renginiai


13 

 

✓ 2022-06-17 Nidos KTIC "Agila" https://visitneringa.com/lt/events/vetrungiu-irkafijos-diena-

mazojoje-lietuvoje/  

✓ 2022-05-03 www.klaipedaassutavim.lt 

https://klaipedaassutavim.lt/naujienos/laisvalaikis/drevernos-uosto-2022-metu-vasaros-

sezonoatidarymo-svente-vejo-festivalis  

✓ 2022-07-05 www.mano-gargždai.lt 

https://manogargzdai.lt/component/k2/item/27463valstybesdienos-renginiai-klaipedosrajone  

✓ 2022-06-20 Socialinės paskyros Facebook 

https://www.facebook.com/events/584527936350991/?source=3&action_history=null&aipv=0

&eav=AfZqiFIhfdS_9qExT9JE_V97Uiagl6ZhR8lWL9cNH43xT-

SM3dSjKOS6D0P7_Ha5_c&_rdr  

✓ 2022-06-20 naujienų portalas "Šilokarčema" 

https://www.silokarcema.lt/naujienos/kultura/renginiai  

✓ 2022-06-20 Klaipėdos r. turizmo ir informacijos centras 

https://www.klaipedosrajonas.lt/renginys/kafijosdienos-vetrungiu-kelio-2020-

sezonoatidarymas/  

✓ 2022-09-09 Naujienų portalas "Pamarys" http://www.pamarys.eu/silutes-kulturos-irpramogu-

centras-kviecia-leistis-i-vetrungiu-keliair-pazinti-mazaja-lietuva/  

✓ 2022-11-03 www.lrt.lt https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1813796/regioniniu-kulturos-

tarybu-forumas-ar-vietiniskrasto-muziejus-turi-tapti-naujuoju-luvru  

✓ 2022-11-03 www.delfi.lt https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/kulturaregionuose-apklausa-

atskleide-dominuojanciasproblemas-ir-issukius.d?id=91665295  

✓ 2022-06-01 Internetinė Vėtrungių kelio svetainė https://vetrungiukelias.lt/  

 

2022 m. pradėta rengti kultūros kelio sertifikavimo anketa.  Sertifikavimo anketa  2022 m. 

spalio 6-7 d. aptarta su projekto partneriais mokymo seminaro metu „Regiono Kultūros sektoriaus ir 

nevyriausybinių organizacijų dialogo kūrimas bei bendradarbiavimo perspektyvos, kuriant naujas 

kultūros paslaugas“. Šiuo metu yra pateikta medžiaga VšĮ PVC (Projektų valdymo centras) sertifikavimo 

anketai parengti (užpildytos objektų anketos, pateikti maršrutų aprašymai ir kt. reikalingi dokumentai); 

Apžvelgiant visą projekto įgyvendinimo laikotarpį turime kuo pasidžiaugti. Akivaizdu, kad 

projektas prisideda atgaivinant ir plėtojant krašto tradicijas. Svarbiausias projekto siekis, kad kuo 

daugiau Lietuvos gyventojų atrastų etnografinį Mažosios Lietuvos regioną. Tuo pačiu tikslu,  kultūros 

kelio turinys  pritaikytas mokinių ir keliautojų grupėms. 2022 metais „Vėtrungių kelio“ interaktyvų 

žaidimą žaidė daugiau nei 500 žaidėjų, „Vėtrungių kelio“ internetinės svetainės lankytojų skaičius 

viršijo 20 000.  

https://visitneringa.com/lt/events/vetrungiu-irkafijos-diena-mazojoje-lietuvoje/
https://visitneringa.com/lt/events/vetrungiu-irkafijos-diena-mazojoje-lietuvoje/
https://klaipedaassutavim.lt/naujienos/laisvalaikis/drevernos-uosto-2022-metu-vasaros-sezonoatidarymo-svente-vejo-festivalis
https://klaipedaassutavim.lt/naujienos/laisvalaikis/drevernos-uosto-2022-metu-vasaros-sezonoatidarymo-svente-vejo-festivalis
https://manogargzdai.lt/component/k2/item/27463valstybesdienos-renginiai-klaipedosrajone
https://www.facebook.com/events/584527936350991/?source=3&action_history=null&aipv=0&eav=AfZqiFIhfdS_9qExT9JE_V97Uiagl6ZhR8lWL9cNH43xT-SM3dSjKOS6D0P7_Ha5_c&_rdr
https://www.facebook.com/events/584527936350991/?source=3&action_history=null&aipv=0&eav=AfZqiFIhfdS_9qExT9JE_V97Uiagl6ZhR8lWL9cNH43xT-SM3dSjKOS6D0P7_Ha5_c&_rdr
https://www.facebook.com/events/584527936350991/?source=3&action_history=null&aipv=0&eav=AfZqiFIhfdS_9qExT9JE_V97Uiagl6ZhR8lWL9cNH43xT-SM3dSjKOS6D0P7_Ha5_c&_rdr
https://www.silokarcema.lt/naujienos/kultura/renginiai
https://www.klaipedosrajonas.lt/renginys/kafijosdienos-vetrungiu-kelio-2020-sezonoatidarymas/
https://www.klaipedosrajonas.lt/renginys/kafijosdienos-vetrungiu-kelio-2020-sezonoatidarymas/
http://www.pamarys.eu/silutes-kulturos-irpramogu-centras-kviecia-leistis-i-vetrungiu-keliair-pazinti-mazaja-lietuva/
http://www.pamarys.eu/silutes-kulturos-irpramogu-centras-kviecia-leistis-i-vetrungiu-keliair-pazinti-mazaja-lietuva/
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1813796/regioniniu-kulturos-tarybu-forumas-ar-vietiniskrasto-muziejus-turi-tapti-naujuoju-luvru
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1813796/regioniniu-kulturos-tarybu-forumas-ar-vietiniskrasto-muziejus-turi-tapti-naujuoju-luvru
https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/kulturaregionuose-apklausa-atskleide-dominuojanciasproblemas-ir-issukius.d?id=91665295
https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/kulturaregionuose-apklausa-atskleide-dominuojanciasproblemas-ir-issukius.d?id=91665295
https://vetrungiukelias.lt/


14 

 

Šis projektas vykdomas bendradarbiaujant su plačia Vakarų Lietuvos kultūros įstaigų 

bendruomene. Jis įtrauktas į Lietuvos kultūros kelių programą. 2022 m. pasipildė partnerių ratas. 

Projekto partneriu tapo Tauragės turizmo ir verslo informacijos centras ir VšĮ „Žaliasis regionas“.  

Kultūros kelio operatorius Šilutės kultūros centras ir visa kultūros kelio įgyvendintojų komanda 

siekia, kad kuo daugiau Lietuvos gyventojų atrastų mūsų kraštą ir visi, apsilankę čia, išvažiuotų 

žinodami kuo išskirtinis yra Klaipėdos kraštas arba penktasis Lietuvos etnografinis regionas – Mažoji 

Lietuva.  

2023 m. planuoja parengti nacionalinio kultūros kelio sertifikavimo paraišką. Kultūros kelio 

sertifikavimas sudarys galimybę glaudesniam kultūros įstaigų, turizmo paslaugų teikėjų ir 

nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimui ir naujų kultūros paslaugų sukūrimui regione. 

Kitą sezoną, gavus projektinį finansavimą, planuojama pasitelkti inovatyvias technologijas ir 

etnografinio Mažosios Lietuvos regiono kultūros, turizmo, verslo, švietimo sektoriaus partnerius sukurti 

kultūrinius maršrutus, kurie pristatytų regiono išskirtinumą, kultūros ir gamtos objektų aktualumą bei 

supažindintų su regiono istorija – 2023 metais minint Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-

asias metines. 

 

1.2.4. KLAIPĖDOS KRAŠTO METŲ PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS  

 

Klaipėdos krašto metus pasitinkant įgyvendintas projektas, siekiantis įprasminti  Mažosios 

Lietuvos muzikines tradicijas 

2022 m. spalio – lapkričio mėnesiais Šilutės kultūros ir pramogų centras įgyvendino projektą 

„Muzikos ir bendruomeniškumo sintezė“.  

Artėjant Klaipėdos krašto prisijungimo prie Lietuvos sukakčiai, kilo idėja įprasminti Klaipėdos 

krašto kultūrinį – muzikinį palikimą, surengiant mokymus, kuriuose būtų ne tik pristatytas unikalus 

Mažosios Lietuvos muzikinio palikimo lobynas, bet ir surengtas praktinis kūrybinis mokymų ciklas, 

kuriame būtų  parengta bei pristatyta chorinės ir instrumentinės muzikos programa.  

Šiuo projektu buvo siekiama sustiprinti mėgėjų meno bendruomenių kompetencijas, ugdyti 

bendruomeniškumą, plėsti kultūrinį akiratį ir gerosios patirties sklaidą tarp kolektyvų narių ir kitų 

regionų mėgėjų meno bendruomenių. Pasitelkiant muzikos profesionalus, buvo sukurtas naujas 

produktas ir išmokta reflektuoti kintančią Mažosios Lietuvos regiono muzikos istorijos raidą, pritaikant 

ją šiandieninės muzikos formose.  

Mokymai vyko trimis etapais. Rugsėjo – spalio mėn. mokymų dalyviai (Klaipėdos ir Šilutės 

mėgėjų meno kolektyvų vadovai) nuotolinio susitikimo metu aptarė muzikinės programos repertuaro 

kūrinius, lektoriai Kazys Daugėla, Alfonsas Vildžiūnas, Algirdas Zigmantas, Gražvydas Raila ir Rasa 

Golubovskienė, pasiūlė  individualią kūrybiškumo mokymų programą ir aptarė partitūras bei aranžuotes. 

Buvo sudarytas individualių repeticijų ir konsultacijų kalendorius. Rugsėjo mėn.  mokymų dalyviai 



15 

 

Šilutės ir Klaipėdos mėgėjų meno kolektyvai susitiko Alytuje, kur pirmą kartą, etnofestivalio 

programoje,  viešai  pristatė  Mažosios Lietuvos vokalinės muzikos programą.  

Antrajame etape vyko individualus darbas. Regiono mėgėjų meno kolektyvų vadovai dirbo 

individualiai su savo kolektyvais. Jie  gilinosi į orkestrinės ir chorinės – vokalinis muzikos specifiką, 

atliko suplanuotas užduotis savarankiškai ir dalinosi gauta iš meno profesionalų patirtimi su savo 

kolektyvų nariais.  

Trečiame etape mokymų dalyviai susirinko į trijų dienų baigiamąsias kūrybiškumo dirbtuves, 

kurių metu pristatė savarankiškai atliktas praktines ir individualias užduotis, kartu su muzikos 

profesionalu kompozitoriumi, dirigentu, LMTA docentu Kaziu Daugėla buvo parengta finalinė mokymų 

dalis – muzikinė programa, skirta Klaipėdos krašto 100 – mečiui.  

Mokymus vedė choro dirigentas ir pedagogas, Lietuvos nacionalinio kultūros centro ekspertas Klaipėdos 

apskričiai Alfonsas Vildžiūnas, kompozitorius, dirigentas, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 

docentas Kazys Daugėla, garso inžinierius, muzikantas aranžuotojas Algirdas Zigmantas, vokalinio 

ansamblio „Vox Libri“ vadovė, dirigentė Rasa Golubovskienė, varinių pučiamųjų instrumentų orkestro  

„Pamarys“ vadovas Gražvydas Raila.  

Mėgėjų meno kolektyvų vadovų mokymų metu gautos profesionalumo ir kultūrinio akiračio 

plėtros patirtys buvo perduotos kolektyvų nariams, dalinantis gerąja patirtimi. 

 

Renginys, skirtas  Klaipėdos krašto 100-mečiui „Viena giminė, viena kalba, viena žemė...“ 

2022 m.  Šilutės kultūros ir pramogų centras, įgyvendinant Kultūros ministerijos ir Šilutės 

rajono savivaldybės finansuotą  projektą, inicijavo muzikinio kūrinio, skirto Klaipėdos krašto 

prijungimo 100-osioms metinėms,  sukūrimą.  Kompozitorius Kazys Daugėla sukūrė  žygio maršą 

„Mažoji Lietuva“.  

2022 m. pabaigoje buvo  parengtas šventinio renginio planas. Šventinis renginys „VIENA 

GIMINĖ, VIENA KALBA, VIENA ŽEMĖ...“ įvyko 2023 m. sausio 15 d.  Tai buvo ir muzikinio kūrinio 

premjera! Daugiau nei 150 dalyvių pirmą kartą atliko naują kompozitoriaus Kazio Daugėlos sukurtą 

žygio maršą „Mažoji Lietuva“. Muzikinį kūrinį atliko jungtinis orkestras ir choras: Lietuvos 

kariuomenės orkestras (meno vadovas ir dirigentas majoras E.Ališauskas), Šilutės meno mokyklos 

fanfarinis orkestras „Pamarys“ (vadovas G. Raila) ir šokėjų grupė ,,Pamarietė“ (vadovė J. Railienė), 

Klaipėdos S. Šimkaus konservatorijos mišrus choras,  Lietuvos muzikos ir teatro akademijos 

Klaipėdos fakultetų choro studija (vadovė J. Vyšniauskienė), Šilutės kultūros centro ansamblis „Vox 

Libri“ (vadovė R. Golubovskienė), Mažosios Lietuvos medžioklės pučiamųjų instrumentų ansamblis 

,,Kurtinys“ (vadovas G. Raila)  

 

 

 

 



16 

 

1.2.5. MĖGĖJŲ MENO KOLEKTYVŲ VEIKLA  NAUJŲ PROGRAMŲ PRISTATYMAS  

 

2022 metams Šilutės rajono kultūros plėtros programos konkurse pateikti 10 mėgėjų meno 

kolektyvų projektų.  

Šilutės rajono tarybos sprendimu „Dėl Šilutės rajono savivaldybės mėgėjų meno kolektyvų 2022 

metų finansuojamų projektų sąrašo patvirtinimo“ patvirtintas projektinis finansavimas Šilutės rajono 

mėgėjų meno kolektyvams. Šilutės kultūros centro Mėgėjų meno kolektyvai parengė 30 meninių 

programų, kurių įgyvendinimui skirta – 35 000 eurų. Iš jų: ansambliui „Karčema“ (vadovas Vygantas 

Stoškus)  – 4070 Eur, ansambliui „Pamario Brass“ (vadovas Gražvydas Raila) – 4070 Eur, folkloro 

ansambliui „Verdainė“ – 4070 Eur, mišriam vokaliniam ansambliui „Mingė“ (vadovė Regina 

Jokubaitytė) – 3750 Eur, moterų vokaliniam ansambliui „Vaivora“ (vadovė Gražina Liaudanskienė – 

4070 Eur, mišriam kameriniam chorui „Vox Libri“ (vadovė Rasa Golubovskienė) – 4070 Eur, mišriam 

chorui „Laudamus“ (vadovė Irena Šemeklienė) – 3750 Eur, šokių kolektyvui „Šalna“ (vadovė Asta 

Sapetkienė) – 3300 Eur, kapela „Ašvelė“ (vadovė Virginija Rukšnaitienė) – 1100 Eur, folkloro 

ansamblis „Dainoriai“ (vadovė Virginija Rukšnaitienė) – 2750 Eur.  

Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai 2022 metais  dalyvavo: 141  koncerte, iš kurių Šilutės rajono 

seniūnijose – 114 koncertų, ir kitose seniūnijose dalyvauta 27 koncertuose. 4 mėgėjų meno kolektyvai 

dalyvavo LRT laidos „Duokim garo“ filmavime, kuriame pristatė etnografinio Mažosios Lietuvos 

regiono kultūros paveldą. Folkloro ansamblis „Verdainė“ savo programas pristatė Respublikinėje 

Sekminių šventėje Kėdainių r., dalyvavo tarptautiniame folkloro festivalyje „Atataria lamzdžiai“ Kaune. 

Ansamblis „Karčema“ dalyvavo kantri muzikos festivaliuose „Visagino kantri“, „Ant rubežiaus“. 

Ansambliai „Vox Libri“ ir mišrus choras „Laudamus“ ir šokių kolektyvas „Šalna“ dalyvavo Lietuvos 

vakarų dainų šventėje Klaipėdoje. 

Mišrus vokalinis ansamblis „Mingė“ (vadovė Regina Jokubaitytė, 12 narių). 2022 metais vokalinis 

ansamblis „Mingė“ dalyvavo 14 renginių: 7 koncertai, 7 išvykos. 

2022-01-13   Laisvės gynėjų dienos minėjimas, Šilutė, atlikta jungtinė programa „Lietuvos daina“ su 

vokaliniais ansambliais: „Vaivora“, „Vox Libri“. 

2022-04-27 Jubiliejiniai metai, Vainuto sen. Atlikta koncertinė programa „Baltijos krantuos“. 

2022-05-28 Šilutės miesto šventė, Atlikta koncertinė programa „Baltijos krantuos“. 

2022-06-14 Vilties ir gedulo diena, Saugos. Atlikta koncertinė programa „Lietuvos dainos“. 

2022-08-02 Meninių renginių ciklas „Muzikuojanti Rusnės sala“, Rusnė, atlikta jungtinė programa „Ta 

pati lietuvių liaudies daina“ su folkloro ansambliu „Verdainė“. 

2022-10-05 Šilutės kultūros ir pramogų centro atidarymo šventė. Šilutė. Atlikta jungtinė programa 

„Dainos apie Šilutę“. 

2022-03-11   Kovo 11-osios dienos renginys, Juknaičiai. 

2022-04-24   Koncertas, skirtas Ukrainai paremti, Klaipėdos Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčia. 

2022-04-26   Paramos koncertas Ukrainai, Šilutė 

http://www.pamarys.lt/publ/Tarybos/REG_PROJ/2020-02-27/KUL01KJB.docx
http://www.pamarys.lt/publ/Tarybos/REG_PROJ/2020-02-27/KUL01KJB.docx


17 

 

2022-06-24   Joninės Vainute 

2022-10-21  Vakaras senjorams, Ž. Naumiestis 

202211-20   Rajoninė vokalinių ansamblių apžiūra , Šilutė 

2022-12-13  Kalėdinių renginių ciklas, Šilutė 

2022-12-28 Jungtinis mišraus vokalinio ansamblio MINGĖ 45 metų veiklos jubiliejaus ir varinių 

pučiamųjų kvinteto PAMARIO BRASS 10 metų veiklos jubiliejaus koncertas, Šilutė 

 

Moterų vokalinis ansamblis „Vaivora“ (vadovė Gražina Liaudanskienė, 10 narių). 2022 m. kolektyvas 

dalyvavo 11 renginių: 8 koncertai, 3 išvykos, 1 koncertinis įrašas.  

2022-01-13 Laisvės gynėjų dienos minėjimas, Šilutė, atlikta jungtinė programa „Lietuvos daina“ su 

vokaliniais ansambliais: „Mingė“, „Vox Libri“. 

2022-05-28 Šilutės miesto šventė, Šilutė, atlikta programa „Lenkiuosi savo kraštui“. 

2022-06-14 Vilties ir Gedulo diena, Saugų seniūnija, atlikta jungtinė programa „Lietuvos dainos“ su 

mišriu vokaliniu ansambliu „Mingė“. 

2022-09-30 Vokiečių kultūros diena, Šilutė, atlikta sakralinės muzikos programa „Credo“. 

2022-12-14  Advento vakaras, Juknaičių sen. Atlikta jungtinė programa „Atverkime gerumui širdis“ su 

vokaliniais ansambliais: „Mingė“, „Vėjūnė, „Luotužė“, „Vakarė“. 

2022-10-05  Šilutės kultūros ir pramogų centro atidarymo šventė. Šilutė. Atlikta jungtinė programa 

„Dainos apie Šilutę“. 

2022-06-24  Joninių renginys Vainuto sen. Atlikta sakralinės muzikos programa „Credo“. 

2022-05-27  M. Pekarsko parodos atidarymo renginys, , F. Bajoraičio biblioteka, Šilutė.  

2022-04-26  Paramos koncertas Ukrainai, Šilutė. 

2022-11-20  Rajoninė vokalinių ansamblių apžiūra, Šilutė. 

2022-12-28 Jungtinis mišraus vokalinio ansamblio MINGĖ 45 metų veiklos jubiliejaus ir varinių 

pučiamųjų kvinteto PAMARIO BRASS 10 metų veiklos jubiliejaus koncertas, Šilutė. 

 

Folkloro ansamblis „Verdainė“ (vadovė Regina Jokubaitytė, 23 nariai). 2022 m. „Verdainės“ 

kolektyvas dalyvavo  24 renginiuose: 11 koncertų, 13 išvykos. Kolektyvas savo programas pristatė 

Respublikinėje Sekminių šventėje Kėdainių r., dalyvavo tarptautiniame folkloro festivalyje „Atataria 

lamzdžiai“ Kaune, vyko į LRT laidos „Duokim garo“ filmavimą, kuriame pristatė etnografinio Mažosios 

Lietuvos regiono kultūros paveldą. 

2022-05-28 Šilutės miesto šventė, Šilutė, atlikta programa „Vaikšto pova po dvara“. 

2022-06-25 Vėtrungių diena, Šilutė, atlikta programa „Į žvejus eisiu“. 

2022-06-12 Respublikinis šiaudinių skulptūrų pleneras „Vilko pėdomis“, Vilkyčiai, atlikta „Į žvejus 

eisiu“. 

2022-08-02 Muzikuojanti Rusnės sala, Rusnė, atlikta programa „Širdele mano“. 

2022-10-01 Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena, Šilutė, atlikta programa „Širdele mano“. 



18 

 

2022-12-16 Advento vakaras, Kintai, atlikta programa „Sodai, sodai leliumoj“. 

2022-10-05  Šilutės kultūros ir pramogų centro atidarymo šventė. Šilutė. Atlikta jungtinė programa 

„Dainos apie Šilutę“. 

2022-04-26   Paramos koncertas Ukrainai, Šilutė. 

2022-05-13   Koncertas  Mildos dienai, Gargždai. 

2022-06-3/4  Tarptautinis folkloro festivalis „Atataria lamzdžiai“, Kaunas. 

2022-06-05   Respublikinė Sekminių šventė, Kėdainių r. Paberžė. 

2022-06-14   Vilties ir gedulo diena, Macikai. 

2022-06-17  L. Iniaus knygos pristatymas „Aštuoni Kuršmarių vėjai“, Šilutės F. Bajoraičio biblioteka. 

2022-06-18   Regioninė folkloro šventė „Ant marių kraštelio“, Klaipėdos r. Dreverna. 

2022-08-23   Baltijos kelio dienos minėjimas, H. Šojaus muziejus. 

2022-09-03   „Žuvienės virimo čempionatas, Rusnė. 

2022-09-16   „Akcija „Šoka visa Lietuva“, Šilutė. 

2022-09-17   Etno tiltas Mažoji Lietuva-Dzūkija, Alytus. 

2022-10-21   Vakaras senjorams, Ž.Naumiestis. 

2022-10-28   „Aš myliu Etno. Mažosios Lietuvos ir Žemaitijos folkloro ans. suėjimas, Klaipėdos r. 

Dovilai. 

2022-11-18   Rajoninė folkloro šventė-apžiūra „Kai sueina kaimynai“, Vainutas. 

2022-12-11   Įrašai LTV laidai „Duokim garo“, Vilnius. 

2022-12-13   Kalėdinių renginių ciklas, Šilutė.  

 

Liaudiškos muzikos ansamblis „Karčema“ (vadovas Vygantas Stoškus, 11 nariai). 2022 m. 

Ansamblis dalyvavo  17  renginių: 7 koncertai, 10 išvykų. Kolektyvas dalyvavo kantri muzikos 

festivaliuose „Visagino kantri“, „Ant rubežiaus“, vyko į LRT laidos „Duokim garo“ filmavimą, kuriame 

pristatė etnografinį Mažosios Lietuvos regioną. 

2022-02-16 Vasario 16-osios minėjimas, Rusnės sen. Atlikta maestro V. Kernagio populiarių dainų 

programa. 

2022-06-24 Joninės, Vainuto sen. Atlikta Country muzikos programa. 

2022-06-18 Juknaičių šventė „Visada jauni“, Juknaičių sen. Atlikta liaudiškos muzikos programa 

„Vasaros vakarūškos“. 

2022-10-01 Pagyvenusių žmonių diena, Šilutė, atlikta Country muzikos programa. 

2022-11-17 Kalėdinių renginių ciklas, Šilutė. Atlikta Country muzikos programa, V. Kernagio 

populiarių dainų programa. 

2022-10-05 Šilutės kultūros ir pramogų centro atidarymo šventė. Šilutė. Atlikta jungtinė programa 

„Dainos apie Šilutę“.  

2022-09-28 F. Bajoraičio bibliotekos renginys „Vasarą išlydint“, Šilutė, Maestro V. Kernagio populiarių 

dainų programa.  



19 

 

2022-02-12  „Palangos Stinta 2022“, Palanga. Atlikta Country muzikos programa.  

2022-02-24   Užgavėnės, Juknaičiai, Rusnės sen. Atliktos programa „Vasaros vakarūškos“.  

2022-04-20 Ansamblio „Karčema“ muzikinis vakaras, Šilutė. Atliktos programos: Country muzikos, 

„Vasaros vakarūškos“ ir V. Kernagio populiarių dainų programa. 

2022-05-21  Gatvės muzikos diena, Šilutė. Atlikta V. Kernagio populiarių dainų programa. 

2022-06-02  Tarptautinis festivalis „Ant rubežiaus“, Šiauliai. Atlikta Country muzikos programa. 

2022-06-05 Sekminės, Ž. Naumiestis. Atlikta liaudiškos muzikos programa „Vasaros vakarūškos“. 

2022-08-20 „Visagino country“, Visaginas. Atlikta Country muzikos programa. 

2022-08-27  Liaučių k. šventė, Liaučiai, Šilutės r. Atlikta liaudiškos muzikos programa „Vasaros 

vakarūškos“. 

2022-10-24  Rajoninė kapelų apžiūra, Ž. Naumiestis. 

2022-12-11  Įrašai LRT laidai „Duokim garo“, Vilnius. 

 

Pučiamųjų instrumentų ansamblis „Pamario Brass“ (vadovas Gražvydas Raila, 7 nariai). 2022 m. 

kolektyvas dalyvavo 11 renginių: 6 koncertai, 5 išvykos. Kolektyvas vyko į LRT laidos „Duokim garo“ 

filmavimą, kuriame pristatė etnografinį Mažosios Lietuvos regioną. 

2022-02-16 Vasario 16-osios renginys, Šilutė. Atlikta programa skirta valstybinėmis  sukaktimis 

paminėti. 

2022-05-13 Muziejų naktis, Šilutėje. Atlikta reprezentacinė, puoselėjanti ir tęsianti Mažosios Lietuvos 

pučiamųjų orkestrų šimtmečio tradicijas. 

2022-06-05 Sekminės, Ž. Naumiesčio sen. Atlikta programa skirta valstybinėmis  sukaktimis paminėti. 

2022-07-22 Muzikos ir poezijos vakaras „Gėlė ir vėjas“. Švėkšnos sen. Atlikta programa. Atlikta 

teminė programa, skirta sukaktims paminėti. 

2022-08-01  Muzikuojanti Rusnės sala. Rusnės sen. Atlikta reprezentacinė, puoselėjanti ir tęsianti 

Mažosios Lietuvos pučiamųjų orkestrų šimtmečio tradicijas. 

2022-12-28  Kalėdinių renginių ciklo koncertas, Šilutė. 

2022-05-28  Šilutės miesto šventė, Šilutė. 

2022-10-24  Rajoninė mėgėjų meno kolektyvų apžiūra, Ž. Naumiestis. 

2022-12-06  Religinio ir visuomeninis centro atidarymo renginys, Šilutė. 

2022-12-11  Įrašai LRT laidai „Duokim garo“, Vilnius. 

 

Sakralinės muzikos mišrus choras „Laudamus“ (vadovė Irena Šemeklienė, 19 narių) 2022 m. 

kolektyvas dalyvavo 27 renginiuose: 15 koncertų, 12 išvykų. Choras dalyvavo Lietuvos vakarų dainų 

šventėje Klaipėdoje, sakralinės muzikos festivalyje Šakiuose. 

2022-01-13 Laisvės gynėjų dienos minėjimas, Vainuto sen., atlikta koncertinė programa „Dainų pynė“. 

2022-06-18 Muzikinė verdenė, Šilutė, atlikta koncertinė programa „Dainų pynė“. 

2022-07-06 Valstybės diena, Šilutė, atlikta koncertinė programa „Dainų pynė“. 



20 

 

2022.09.30 Vokiečių kultūros diena, Šilutė, atlikta Bažnytinės muzikos programa. 

2022.08.04 Muzikuojanti Rusnė, Rusnė, atlikta koncertinė programa „Dainų pynė“. 

2022.12.16 Adventinio vakaro koncertas, Saugos, atlikta koncertinė Kalėdinė programa. 

2022-10-05 Šilutės kultūros ir pramogų centro atidarymo šventė. Šilutė. Atlikta jungtinė programa 

„Dainos apie Šilutę“.  

2022.01.08 Trys karaliai, Būtingė 

2022.01.20  I. Simonaitytės apdovanojimai, Vanagai . 

2022.03.27  Paramos koncertas Ukrainai, Šilutė. 

2022.03.23  Atvelykis Vydūno gimnazijoje, Klaipėda. 

2022.03.26  Paramos koncertas Ukrainai, Šilutė. 

2022.05.01  Motinos diena, Šilutė. 

2022.05.28  Miesto šventė, Šilutė. 

2022.06.12  Lietuvos vakarų krašto dainų  šventės, Klaipėda.  

2022.06.30  Koncertas stovyklautojams, Vanagai. 

2022.08.28  Sakralinės muzikos festivalis, Šakiai. 

2022.09.25  Ūkininkų šventė, Žemaičių Naumiestis. 

2022.10.16  Mažosios Lietuvos genocido paminėjimas, Šilutė. 

2022.11.20  Vokalinių kolektyvų ir chorų apžiūra, Šilutė. 

2022.11.22  Šv. Cecilijai paminėti, Šilutė. 

2022.11.26  Šventinis koncertas adventą pasitinkant, Klaipėda. 

2022.11.30  Mažosios Lietuvos prijungimo prie Didžiosios Lietuvos akto diena, Šilutė. 

2022.12.08  Adventinis renginys „Atverkim širdis Šv. Kalėdom“, Šilutė.  

2022.12.17 Kalėdinių renginių ciklas, Šilutė. 

2022.12.24  Kučių vakaras, Šilutė. 

2022.12.25  Kalėdos, Vanagai. 

 

Vokalinis ansamblis „Vox Libri“ (Vadovė Rasa Golubovskienė, 10 narių) 2022 m. kolektyvas 

dalyvavo 16 renginių: 9 koncertai, 7 išvykos. Kolektyvas vyko į LRT laidos „Duokim garo“ filmavimą, 

kuriame pristatė etnografinį Mažosios Lietuvos regioną taip pat dalyvavo Lietuvos vakarų dainų šventėje 

Klaipėdoje. 

2022-01-13 Sausio 13-osios minėjimas, Šilutė, atlikta programa „Lietuvos daina“. 

2022-05-28 Šilutės miesto šventė, Šilutė, atlikta programa „Tėvyne mūsų“. 

2022-08-03 „Muzikuojanti Rusnės sala“, Rusnė, atlikta programa „Tėvyne mūsų“. 

2022-10-14 Moliūgų žibintų festivalis „Mes už šviesą“, Švėkšna. 

2022-12-18 Kalėdinių renginių ciklas, Šilutė. 

2022-11-30   Muziejų diena ir naktis. Šventė „Vydūno šviesa“, atlikta programa „Tėvyne mūsų“. 



21 

 

2022-10-05 Šilutės kultūros ir pramogų centro atidarymo šventė. Šilutė. Atlikta jungtinė programa 

„Dainos apie Šilutę“. 

2022-02-16  Lietuvos Nepriklausomybės dienos minėjimas, Šilutė 

2022-03-11  Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimas, Šilutė. 

2022-06-12  Lietuvos Vakarų krašto dainų šventė, Klaipėda. 

2022-06-23  Rambynas. Joninės Mažojoje Lietuvoj., Pagėgiai, Rambyno kalnas. 

2022-05-01  Motinos diena Šilutės katalikų bažnyčia, Šilutė. 

2022-04-26  Ateik barščių, paremk Ukrainą akcija, Šilutės šeimų skvere. 

2022-11-20  Vokalinių ansamblių ir chorų apžiūra, Šilutė. 

2022-12-11  LRT „Duokim garo“ Šilutės krašto pristatymas, Vilnius. 

2022-12-17  Advento vakaras Stubrių k. bendruomenei. Katyčiai.  

 

Švėkšnos vyresniojo amžiaus žmonių šokių kolektyvas „Šalna“ ( vadovė Asta Sapetkienė, 19 narių) 

2022m. dalyvavo 11 renginių. Iš jų 7 Šilutės rajono savivaldybėje ir 4 renginiuose kitose savivaldybėse: 

kolektyvas su savo šokių programomis dalyvavo Vakarų krašto dainų šventėje ir Klaipėdos miesto 

šventėje Klaipėdoje, festivalyje Pagėgiuose, skirtame Pasaulinei šokių dienai, „Sintautų kviestinis“ 

konkursiniame festivalyje Sintautuose, Šakių rajone. 

2022-02-16 Lietuvos Valstybės atkūrimo dienos minėjimas. Atlikta programa „Sveikinam Lietuvą”.  

2022-06-04 „Sveika vasara”, Vainuto sen. 

2022-07-06 Liepos 6-osios minėjimas „Tautiška giesmė aplink Lietuvą“, Švėkšnos sen. 

2022-07-23 Strateginis renginys „Dvaro šventė“, Švėkšnos sen. 

2022-09-24 Rajoninė ūkininkų šventė, Žemaičių Naumiesčio sen. 

2022-10-04 Pagyvenusių žmonių diena, Švėkšnos sen. Atlikta programa „Sušildykime delnus, 

išlyginkime raukšles“.  

2022-11-11 Renginys „Martyno šviesa“, Usėnų sen. 

 

Inkaklių kaimo kapela „Ašvelė” (vadovė Virginija Rukšnaitienė, 9 nariai) iki 2022-07-31 laikotarpio 

dalyvavo 4 renginiuose, iš jų 3 renginiai vyko Šilutės rajone, 1 pasirodymas išvykoje. Savo programą 

kolektyvas pristatė Rasų šventėje „Vasarvidžio virsmas“ Gargžduose.  

2022 m. rugpjūčio  mėn. kolektyvas savo veiklą nutraukė. 

2022-03-11 Užgavėnės, Švėkšnos sen. Atlikta Užgavėnių programa.  

2022-05-15 Atvelykis Švėkšnos sen.  

2022-07-23 Strateginis renginys „Dvaro šventė“, Švėkšnos sen.  

 

Inkaklių folkloro ansamblis „Dainoriai” (vadovė Virginija Rukšnaitienė, 13 narių) iki 2022-07-31 

laikotarpio dalyvavo 6 renginiuose Šilutės rajone.  

2022 m. rugpjūčio  mėn. kolektyvas savo veiklą nutraukė. 



22 

 

2022-01-13 Sausio 13d. Laisvės gynėjų dienos minėjimas, Švėkšnos sen. 

2022-02-16 Vasario 16-oji, Švėkšnos sen.  

2022-03-11 Kovo 11-osios minėjimas, Žemaičių Naumiesčio sen. 

2022-04-15 Atvelykis, Švėkšnos sen. Atlikta Atvelykiui skirta programa.  

2022-06-14 Gedulo ir vilties dienos minėjimas, Švėkšnos sen.  

2022-07-06 Liepos 6-osios minėjimas „Tautiška giesmė aplink Lietuvą“, Švėkšnos sen. 

 

                                  

1.3. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS 

1.3.1.Kultūros projektų dalinis finansavimas ir vykdymas, kita kultūrinė veikla 

          

2022 metais Kultūros centras įgyvendino programas ir projektus, kuriems finansavimas skirtas iš 

kitų fondų ir programų. 2022 metais Kultūros centras parengė   5 projektų paraiškas. 

Lietuvos kultūros tarybos programos Tolygi kultūrinė raidos konkursui 3 projektai: „Mažosios 

Lietuvos istorijos kodai „Vėtrungių kelyje“ (22.000 Eur); „Muzikos ir bendruomeniškumo sintezė“ 

(5650 Eur); „Moliūgų-žibintų festivalis „Mes už šviesą“ (7770 Eur). Lietuvos kultūros paveldo 

departamentui pateikta 1  projekto paraiška - „Atrask Mažąją Lietuvą: Eik. Važiuok. Plauk“ (1500 Eur).  

Lietuvos kultūros ministerijos Istorinės atminties išsaugojimo iniciatyvas įgyvendinančio projektų 

konkursui pateikta 1 paraiška  - "Sukurti muzikinį kūrinį pučiamųjų instrumentų orkestrui, skirtą 

Klaipėdos krašto 100-mečiui“ (1900 Eur).   

Visi projektai įgyvendinti, ataskaitos suderintos ir pateiktos LKT. Šilutės rajono savivaldybė 

projektams  kofinansuoti  skyrė  7715,0 Eur.  

  Iš viso iš kitų fondų ir programų 2022 m. gauta 38 820 Eur dalinio finansavimo lėšų. (žr. 3 

psl.  2. Lentelė. Kiti finansavimo šaltiniai.) 

2022 m. buvo įgyvendinami vienas Šilutės rajono savivaldybės Jaunimo programos  projektas 

„Prtomūšis EtnoMonai“.  

2022 m. Kultūros centras tęsė prieš metus atnaujintą neformalaus vaikų švietimo (toliau NVŠ) 

programos „Jaunimo muzikos studija. Gitaros klasė“ įgyvendinimą. Programoje dalyvauja 25 Šilutės 

miesto ir rajono  mokiniai. 

2022 m. Kultūros centras parengė ir pateikė finansavimui gauti   Kultūros paso programą  

„Švėkšnos parko paslaptys“. Iš viso šiuo metu Kultūros centras turi 4 patvirtintas Kultūros paso 

programas. Šilutėje - „Aš kultūra ir vėjas“,   „Keramikos dirbtuvės „Molio meistrai“, Švėkšnos skyriuje 

- „Iš žaidimų istorijos: sužinok ir išbandyk“, ir  „Švėkšnos parko istorijos“. 

 

1.3.2. Bendradarbiavimas ir partnerystė 

Vykdydamas kultūrinę ir projektinę veiklą Kultūros centras bendradarbiauja su įvairiomis 

kultūros bei ugdymo įstaigomis, verslo partneriais ir nevyriausybinėmis organizacijomis.  



23 

 

2022  m. pasirašytos kultūrinio bendradarbiavimo sutartis ir partnerystės susitarimai su VšĮ „Baltas 

ekranas“, VšĮ “Džiazo Karavanas”, VšĮ Vilniaus miesto teatru, VšĮ „Taško” teatru, VšĮ  muzikiniu 

judesio kolektyvu „Singchronize“ ir ansambliu „Balsai“, Vilniaus universiteto Kultūros centro folkloro 

ansambliu „Ratilio“, BĮ Klaipėdos m. savivaldybės etnokultūros centru, UAB „Stockshot“ projektui  

„Laisvės keliu“. 

Šilutės kultūros centras yra pasirašęs ilgalaikio bendradarbiavimo sutartis su Šilutės  vaiko gerovės 

ir globos centru, Valstybinės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos Pagėgių pasienio rinkine, Šilutės meno mokykla, Šilutės Hugo Šojaus muziejumi, Šilutės 

Vydūno gimnazija, Šilutės pirmąja gimnazija, vaikų darželiais „Žibutė“ ir „Gintarėlis“, Šilutės rajono 

švietimo pagalbos tarnyba, Salos etnokultūros ir informacijos centru. Organizuojant klasikinės ir 

vokalinės muzikos koncertus Kultūros centras bendradarbiauja su Šilutės Evangelikų liuteronų parapija, 

Lietuvos koncertinėmis įstaigomis ir organizacijomis.  

Bendradarbiaujama su Šilutės kameriniu dramos teatru, Pamario pagrindine mokykla, Vydūno 

gimnazija, Šilutės Turizmo ir buitinių paslaugų mokykla, Šilutės rajono  seniūnijomis bei asociacijomis 

ir tautinių mažumų bendrijomis: Lietuvos moksleivių sąjungos Šilutės skyriumi, asociacija „Šilutės 

šeimų klubas“.  

Kultūros centras bendradarbiauja su Lietuvos kraujo centru ir kas mėnesį Kultūros centre 

vyksta mobili socialinė akcija „Dovanok kraujo“. 

Organizuojant vokiečių kultūros dienos renginius bendradarbiaujama su Goethe's institutas 

Lietuvoje, Šilutės rajono vokiečių kilmės gyventojų bendrija Heide. Bendradarbiaujant su Lenkijos 

institutas Vilniuje Kultūros centre rugsėjo mėn. buvo eksponuojama paroda  „Robotų pasakos“, skirta 

Stanisławo Lemo 100-osioms gimimo metinėms, surengti  edukaciniai užsiėmimai.  

Įgyvendinant kultūros kelio projektą „Vėtrungių kelias“ kasmet pasirašomi bendradarbiavimo 

susitarimai su projekto partneriais iš Klaipėdos miesto, Klaipėdos rajono, Neringos, Smalininkų, 

Pagėgių savivaldybės ir Šilutės rajono kultūros įstaigomis, turizmo paslaugų teikėjais.  

Kultūros centras yra respublikinio vaikų ir jaunimo populiariosios muzikos festivalio „Svajonė“ ir 

labdaros ir paramos renginio „Žiemos šokis“ partneris. 

 

1.4.  RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS 

Kasmet Šilutės kultūros ir pramogų centras  organizuoja  kultūrinius renginius.  2022 metais 

kultūros centras surengė 119 renginių (kino filmai, parodos, kūrybinės dirbtuvės, renginiai jaunimui, 

meniniai-edukaciniai ir kt. renginiai).  

2022 m. Šilutės kultūros ir pramogų centras surengė 12  tradicinių renginių.  

Kovo 1 d. solidarizuodamiesi su Ukrainos žmonėmis Šilutės kultūros ir pramogų centras atšaukė 

suplanuotą Lietuvininkų šiupinio šventę ir pakvietė šilutiškius susiburti prie Kultūros centro simbolinei 

akcijai „Laisvė žydi“.  Renginio metu buvo išreikšta parama ir solidarumas Ukrainos žmonėms.   



24 

 

Birželio 26 d. surengtas  kultūros kelio „Vėtrungių kelias“ pradžios renginys „Kafijos diena“. Šis 

renginys vyksta viso regiono kavinėse (06.26). Surengti du dviračių žygiai su gidu „Vėtrungių kelio“ 

maršrutais Klaipėdoje ir Šilutėje (06.26), Šeimos diena (05.14), Gatvės muzikos diena Šilutėje (05.21), 

trys vasaros muzikos festivalio „Muzikinė verdenė“ koncertai (05.31, 07.06, 08.15), vasaros pabaigos 

pramogadienis „Atsisveikink su vasara linksmai“ (08.26), Pasaulinė turizmo diena ir „Vėtrungių kelio“ 

sezono uždarymas (09.27), Europos paveldo dienos Šilutėje (rugsėjo 9-12 d.), Visa Lietuva šoka (09.22), 

Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena (10.01), etnokultūrinis renginys „ Martyno diena“  (11.11)  

 Liepos 6 d. Valstybės dienos proga pirmą kartą Šilutėje pristatyta  Senovės baltų kovų brolijos 

„Vilkatlakiai“ baltų genčių ginklų ir ginkluotės ekspozicija bei senovės baltų kovų parodomoji 

programa.  

Rugpjūčio 26 d. vyko „Vasaros uždarymo PRAMOGADIENIS“. Parke prie Šilutės kultūros ir 

pramogų centro įsikūrė laisvalaikio pramogų erdvės „Laisvė dūkti“ (muilo burbulų gaudyklių gamyba, 

piešimas kreidelėmis, mediniai žaidimai, lėktuvų modeliavimas, šeimų regbio turnyras, irklavimo 

treniruotė, JUMPING® treniruotė  ir kt. pramogos). Bendradarbiaujant su  Goethe‘s institutu Lietuvoje 

ukrainiečių ir lietuvių vaikams  surengtos nemokamos kūrybinės dirbtuvės su iliuzionistu Tobias 

Campoverde (Vokietija). Kūrybinės dirbtuvės surengtos ir Švėkšnos skyriuje. Renginio pabaigoje vyko 

šokių „Flashmobas“,  jaunimo muzikos grupių koncertas ir diskoteka su DJ.  

Spalio 1-ąją,  švenčiant  Tarptautinė pagyvenusių žmonių ir Pasaulinę muzikos dieną, Šilutės 

kultūros centras kasmet rengia įvairius nemokamus renginius ir pramogas senjorams.  Jau tradicija tapo 

šią dieną pakviesti senjorus pasimėgauti kava. Prieš porą metų Šilutės kultūros centro darbuotojams kilo 

mintis Šilutės miesto kavinių savininkams pasiūlyti tądien nemokamai vaišinti kava ar arbata garbaus 

amžiaus žmones. Į prašymą atsiliepė daugelis miesto kavinių ir restoranų: „Gilija“, „Rambynas“, 

„Magnolija“,  „Kitchen Inn“, „Rambyno kepyklėlė“, „Prezo“, „Klumpė“, „Trukio stotelė“. Vakare 

Šilutės Vydūno gimnazijos salėje įvyko koncertas, skirtas Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai. 

Programoje dalyvavo Šilutės mėgėjų meno kolektyvai: Šilutės mišrus choras „Pamario aidas“, Šilutės 

Bočių draugijos kaimo kapela „Bočiai“, Šilutės trečiojo amžiaus universiteto mišrus choras „Tau“ ir 

moterų šokių kolektyvas „Aukštumala“,  Usėnų etnografinis mėgėjų teatras „Negelys“.  

 

Renovuoto Šilutės kultūros ir pramogų centro pastato atidarymo   

renginys „Mūzos grįžta namo!“ 

2022 m. spalio 5 d. įvyko renovuoto kultūros centro pastato atidarymas. Ta proga surengtas 

iškilmingas atidarymo koncertas „Vėjų dainos“, kuriame kartu su solistais Žydre Adomaitiene, 

Egidijumi Jovaiša, Romu Trijoniu ir Valdu Lacko, koncerte dalyvavo ir bendrą programą atliko  folkloro 

ansamblis VERDAINĖ (vad. Regina Jokubaitytė), vokalinis ansamblis VOX LIBRI (vad. Rasa 

Golubovskienė), sakralinės muzikos mišrus choras LAUDAMUS (vad. Irena Šemeklienė), liaudiškos 

muzikos ansamblis KARČEMA (vad. Vygantas Stoškus), varinių pučiamųjų instrumentų ansamblis 



25 

 

PAMARIO BRASS (vad. Gražvydas Raila), vokalinis moterų ansamblis VAIVORA (vad. Gražina 

Liaudanskienė), bei ansamblis MINGĖ (vad. Regina Jokubaitytė). 

 

1.4.1. Renginiai ir renginių lankytojai 

  2022 m. Šilutės kultūros ir pramogų centras organizavo kultūrinius renginius, kuriuos aplankė 

25 305 žiūrovų ir lankytojų ( bendras žiūrovų skaičius 46 408, iš jų: Šilutėje 25 305 + Švėkšnoje 21 206 

Toliau ataskaitoje lyginsime tik Šilutės kultūros ir pramogų centro renginius. Lyginant su 2021 m.  +8 

852 daugiau ( 2021 m. – 16 453) 

      3.Lentelė. Šilutės kultūros ir pramogų centro 2021 – 2022 m. renginių statistika.  

1.  Kultūros centro 

organizuojami renginiai 

Renginių 

skaičius  

 

2021 

Žiūrovų/dalyvių 

skaičius  

2021 

Renginių 

skaičius  

 

2022 

Žiūrovų/dalyvių 

skaičius  

 

2022 

1. 1 Valstybinių švenčių minėjimai  3 

 

2 virtualūs 

renginiai 
 (01.13 ir 02.16 ) 

1840 

 

2638  peržiūros 

4 3320 

1.2. Edukacinių programų,  

užsiėmimai  

12 1532 13 1437 

1.3. Etnokultūriniai renginiai 3  

 
4 virtualūs 

renginiai 

300 

 
4 224 peržiūros* 

2 

 

337 

1.4.  Strateginiai, tradiciniai 

renginiai, minėtinos datos, kt. 

masinės šventės  

4 2820 7 10 820 
 

 

 Iš viso:  28 6192 26 15 914 

* peržiūrų skaičius netrauktas į lankytojų skaičių 

 

      3 pav. Šilutės kultūros ir pramogų centro 2021-2022 m. renginių statistikos diagrama (3 lentelės duomenys) 

   

 

28%

24%

5%

43%

2021 m. renginių  
lankytojų  suvestinė  

Valstybinių švenčių minėjimai -1840

Edukacijos -1532

Etnokultūriniai renginiai -300

Tradiciniai renginiai, minėtinos datos -2820

21%

9%

2%

68%

2022 m. renginių  
lankytojų  suvestinė  

Valstybinių švenčių minėjimai -3 320

Edukacijos -1 437

Etnokultūriniai renginiai - 337

Tradiciniai renginiai, minėtinos datos -10 820



26 

 

4. Lentelė. Šilutės kultūros ir pramogų centro 2021 – 2022 m. renginių statistika.  

2. Kitų institucijų ir įstaigų 

organizuojami renginiai  

Renginių 

skaičius 

2021 

Žiūrovų/dalyvių 

skaičius 2021 

Renginių 

skaičius 

2022 

Žiūrovų/dalyvių 

skaičius 2022 

2.1. Profesionalaus meno 

renginiai  

5 2820 16 8147 

2.2. Renginiai vaikams/jaunimui 26 3179 33 4059 

2.3.  Parodos  4 1032 2 300 

2.4. Kino filmai 12 430 26 2418 

2.5. Mėgėjų meno renginiai  12 836 21 900 

2.6. Kiti pramoginiai renginiai 67 1964 30 17285 

 Iš viso: 154 
(tame tarpe 

nuotolinių ) 

16 453* 

 

128 33 109 

* nuotolinių renginių žiūrovai neįskaičiuoti į bendrą lankytojų skaičių  

 

 

4 pav. Šilutės kultūros ir pramogų centro 2021-2022 m. renginių statistikos diagrama (4 lentelės duomenys) 

 

    

 

 

 

 

31%

34%
5%

30%

2021 m. renginių  
lankytojų  suvestinė  

Profesionalaus meno renginiai -
2820
Renginiai vaikams ir jaunimui- 3179

Kino filmai -430

25%

13%

8%

54%

2022 m. renginių  
lankytojų  suvestinė  

Profesionalaus meno renginiai - 8147

Renginiai vaikams ir jaunimui - 24059

Kino filmai - 2418

Kiti renginiai -17285



27 

 

1.5. TEIKIAMOS MOKAMAS PASLAUGOS LANKYTOJAMS 

1.5.1. Klubų, nevyriausybinių organizacijų ir asociacijų veikla 

Kultūros centras teikia mokamas paslaugas (patvirtintos Šilutės r. savivaldybės tarybos 2018-10-

25 sprendimu Nr. T1-1145). Kultūros centre veikia  laisvalaikio pramoginiai klubai vaikams ir jaunimui: 

šokio klubas „Žvaigždūnė“, laisvalaikio ir saviraiškos klubas „Spindulys“, kantri šokių grupės „Salūnas“ 

ir „Dakota“.  

Repetuoja politinių kalinių ir tremtinių choras „Pamario aidas“ (45 dalyviai), Šilutės 

rajono vokiečių kilmės gyventojų bendrijos choras „Heide“ (26 dalyviai), Vakarų kranto jaunimo 

muzikos klubas (8 dalyviai), Kultūros centras įgyvendina  neformalaus vaikų švietimo (toliau - NVŠ) 

programą „Jaunimo muzikos studija“ (25 dalyviai), Santarvės modelių mokykla „Nefertitė“ (1 grupė, 17 

dalyvių).  

Kultūros centre veikė 24 studijos, klubai ir  NVO organizacijos, kurių veikloje dalyvauja 544  

dalyviai. 2020 -2022 m. laikinai, kol vyko renovacija, dalis NVO organizacijų savo veiklos Kultūros 

centre nevykdė. 

 Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2021 m. rugpjūčio 31 

d. sprendimu 16P-1.1-157 (5.26) Kultūros centrui pratęsta savanorius priimančiosios organizacijos 

akreditacija. Akreditacija suteikta iki 2023-09-01. 2022 m. pagal šią programą savanorišką veiklą 

Kultūros centre vykdė 3 savanoriai, kurie savanoriška veikla prisidėjo rengiant  Kultūros centro 

renginius, šventes ir kultūrines veiklas.  Kiekvienas jų atliko 6  mėnesių savanorystės programą.  

 

1.5.2. Šilutės kultūros ir pramogų centro Švėkšnos skyriaus veikla 

Šilutės kultūros ir pramogų centro skyrius nuo 2022 metų birželio 1d. organizavo 15 renginių,  bei kaip 

partneris dalyvavo 5 renginiuose. Iki 2022 metų birželio 1d. kultūrinės veiklos vadybininko pareigybė 

priklausė Šilutės turizmo informacijos centrui, tad kultūrinė veikla buvo organizuojama drauge su 

įstaigos padaliniu- Tradicinių amatų centru Švėkšnoje. Nuo birželio 1d. Švėkšnoje įstegtas naujas Šilutės 

kultūros ir pramogų centrui priklausantis Švėkšnos skyrius.   

Renginiai, kuriuose 2022 metais ŠKPC Švėkšnos skyrius buvo organizatorius bei parneris. 

1. 2022-06-14. Gedulo ir vilties dienos minėjimas „Vilties laiškai“. Renginys tradiciškai vyko ant 

Parakaunyčios kalno. Teatralizuotas miniatiūras atliko tremtinė Elytė Vilimaitė ir gimnazistas 

Tomas Chotkevičius, Inkaklių folkloro kolektyvas „Dainoriai“ atliko tremtinių dainas. 

Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius.  

2. 2022-06-25. Žygis dviračiais „Dviem ratais po Švėkšnos dvarus“. Vėtrungių ir kafijos dienos 

renginiai. Žygio metu dviračiais renginio dalyviai aplankė Švėkšnos miestelio apylinkių 

lankytinus objektus- kopė į Švėkšnos Šv. Apaštalo Jokūbo bažnyčios bokštą, aplankė Švėkšnos 

ir Vilkėno dvarvietes, Vilkų Kampo kaimą, Ašvos akmenį.  Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos 

skyrius.  



28 

 

3. 2022-07-06. Tautiška giesmė aplink Pasaulį. Švėkšnoje tradiciškai Tautiška giesmė su būriu 

tautiškais rūbais pasipuošusių renginio dalyvių buvo giedama skverelyje prie Švėkšnos Šv. 

apaštalo Jokūbo bažnyčios. Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius. 

4. 2022-07-22. Poezijos ir muzikos vakaras „Gėlė ir vėjas“. Vakaro metu, Švėkšnos dvaro parke, 

skambėjo ŠKPC varinių pučiamųjų instrumentų ansamblio „Pamario brass“ atliekami kūriniai 

bei trijų žavių ir talentingų švėkšniškių poezija: Rasvitos Kundrotaitės, Violetos Astrauskienės 

ir Viktorijos Paulauskienės kūryba. Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius.  

5. 2022-07-23. „Spalvotas bėgimas‘2022“. Spalvingas ir labai smagus bėgimas pagrindine 

miestelio- Vilkėno gatve, sutraukęs visą būrį mažų ir didelių bėgimo entuziastų. Organizatorius- 

ŠKPC Švėkšnos skyrius.  

6. 2022-07-23. Strateginis renginys „Dvaro šventė“. Miestelio šventė miestelio gyventojus ir 

svečius nuo pat ryto kviečianti dalyvauti įvairiausiuose renginiuose: literatūriniuose 

skaitymuose, sportinėse varžybose, koncertiniuose pasirodymuose. Organizatorius- ŠKPC 

Švėkšnos skyrius, Švėkšnos seniūnija.  

7. 2022-08-13. Edukacinis pasivaikščiojimas „Švėkšnos dvaro paslaptys“. Pasivaikščiojimo metu 

pristatoma Švėkšnos dvaro istorija, parko augmenija. Į veiklas aktyviai įtraukiant visus 

pasivaikščiojimo dalyvius. Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius.  

8. 2022-08-23. Edukacija „Piemenėlių žaidimai“ drauge su Švėkšnos vaikų dienos centro vaikais. 

Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius.  

9. 2022-08-15. Žolinės. Šv. Jokūbo festivalis- dviračių žygis Švėkšnos apylinkėse. Organizatorius- 

Švėkšnos muziejus, partneris- ŠKPC Švėkšnos skyrius.  

10. 2022-08-20. Vaikų bagažinių turgelis Švėkšnoje. Prieš parsidedant naujiems mokslo metams, 

mažieji švėkšniškiai ir jų tėveliai turėjo galimybę pirkti/parduoti/keistis savo daiktais. 

Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius. 

11. 2022-08-26. Dirbtuvės vaikams su iliuzionistu iš Vokietijos Tobias Campoverde. Mažieji 

švėkšniškiai dalyvavo ir mokėsi vokiečių kalbos magiškose dirbtuvėse su magu iš Vokietijos. 

Organizatorius- Goethe’s institutas Lietuvoje. Partneris- ŠKPC Švėkšnos skyrius.  

12. 2022-09-17. Iškilmingas stogastulpio „Už lietuvybę“ atidengimas Parakaunyčios kalno šlaite. 

Draugija „Tėviškė“ ir Violeta Astrauskienė Švėkšnos miesteliui dovanojo naują menininį 

akcentą- stogastulpį Parakaunyčios kalno papėdėje. Organizatorius- draugija „Tėviškė“, 

partneris- ŠKPC Švėkšnos skyrius.  

13. 2022-09-17. Edukacinis pasivaikščiojimas „Švėkšnos dvaro parko paslaptys“. Organizatorius- 

ŠKPC Švėkšnos skyrius. 

14. 2022-10-04. Vakaronė „Sušildykime delnus, išlyginkime raukšles“. Minint pagyvenusių žmonių 

dieną, ŠKPC Švėkšnos vyresniojo amžiaus žmonių šokių kolektyvas „Šalna“ kvietė jaukiai 

pasibūti bei pasišokti drauge su dainų autoriumi Mindaugo Nogaičiu. Organizatorius- ŠKPC 

Švėkšnos vyresniojo amžiaus žmonių šokių kolektyvas „Šalna“, ŠKPC Švėkšnos skyrius. 



29 

 

15. 2022-10-13 – 14. Moliūgų-žibintų festivalis „Mes už šviesą 2022“. Strateginis renginys, 

sukvietęs gausų būrį festivalio veiklų lankytojų. Festivalio metu dalyviai galėjo dalyvauti 

edukacinėse programose, ekskursijose, koncertuose, grožėtis įmantriai išdrožinėtais moliūgais- 

žibintais, lazerių instaliacijomis. Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius, Švėkšnos „Saulės“ 

gimnazija, Švėkšnos seniūnija.  

16. 2022-11-19. Protų mūšis Švėkšnoje. Organizatorius- Jonas Girskis. Partneris- ŠKPC Švėkšnos 

skyrius.  

17. 2022-12-17. Adventinė-edukacinė popietė su Švėkšnos lopšelio- darželio „Boružėlių“ grupe. 

Darželinukai susipažino su adventinio laikotarpio tradiciniais žaidimais, burtais, rašė laišką 

Kalėdų seneliui. Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius. 

18. 2022-12-08-12. Kalėdinė mugė Švėkšnoje. Net tris diena trukusi kalėdinė mugė, kurioje 

lankytojai galėjo įsigyti vietos gamintojų produkcijos. Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius, 

Tradicinių amatų centras Švėkšnoje.  

19. 2022-12-16 – 2023-01-06. Kalėdinis Knygnešių skverelis. Skverelis šventiniam laikotarpiui 

Švėkšnos bendruomenės buvo išpuoštas gražiausiomis įrėmintomis akimirkomis. 

Organizatorius- ŠKPC Švėkšnos skyrius, Švėkšnos seniūnija.  

 

1.5.3.Šilutės kultūros ir pramogų centro lankytojų apklausos anketos apžvalga 

 

Šilutės kultūros ir pramogų centras  siekdamas  išsiaiškinti  lankytojų lūkesčius, atliko apklausą dėl 

kino vakarų organizavimo kultūros centre. Apklausos rezultatai buvo paskelbti įstaigos socialinio tinklo 

paskyroje.  

 Apklausa vyko anonimiškai. Apklausoje dalyvavo 125 respondentai, kurie atsakė į 7 anketos 

klausimus.  

Daugiausiai tyrime dalyvavusiųjų (54%) buvo 29-45 metų amžiaus, mažiausiai (2%) 69 ir vyresnio 

amžiaus žmonės. Kino vakarus teigiamai įvertino net 96,7% apklaustųjų. Labiausiai dominantys filmo 

žanrai: komedijos, animaciniai filmai vaikams ir visai šeimai bei veiksmo filmai. Patogiausia, kad 

savaitgalio metu rodomi kino seansai vyktų vakarais. Nekomerciniai/ nišiniai kino seansai (Europos 

šalių, Scanaromas repertuaras, autorinis kinas, kino klasikos filmai) domintų net 65,6% apklausos 

dalyvių. Atvykti į nekomercinio kino seansus patogiausiai būtų savaitgalį, antroje dienos pusėje.  

Atsižvelgus į lankytojų apklausos rezultatus, bus siekiama pagal galimybes pagtenkinti lankytojų 

lūkesčius.   

 



30 

 

 

1.6. KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS  

Kultūros centro darbuotojai kasmet kelia kvalifikaciją ir dalyvauja seminaruose, kursuose, 

mokymuose. 2022 m. kvalifikacijos kėlimui buvo skirta  300 eurų. 2022 m. Šilutės kultūros ir pramogų 

centro 6 darbuotojai kvalifikaciją kėlė dalyvaudami nuotoliniuose mokymuose ir seminaruose. 

Darbuotojai dalyvavo 6 kvalifikacijos kėlimo mokymuose ir kursuose.  Kvalifikacijos kėlimo seminarai 

ir mokymai vyko temomis: socialinių tinklų valdymas, komunikacija ir reklama. 1 darbuotojas dalyvavo 

mokymuose ir kėlė kvalifikaciją Lietuvos nacionalinio kultūros centro  tęstiniuose  

nuotoliniuose  kursuose  scenos technikams.  Darbuotojai mokėsi dirbti su naujomis įgarsinimo ir 

apšvietimo programomis, susipažino su nauja įranga ir garso ir apšvietimo valdymo pultais.  

 

1.7. ĮSTAIGOS SKOLOS 

2022 m.  Šilutės kultūros ir pramogų centras skolų neturėjo.  

 

1.8. ESMINĖS PROBLEMOS 

Šiuo metu aktualiausios problemos yra susijusios su renovuotų patalpų pritaikymu veikloms.  

              Ypač aktualus informacinio stendo įrengimas. Šiuo metu prie Kultūros centro nėra  

informacinio stendo, kuriame būtų skelbiami renginiai, studijų ir burelių repeticijų laikas ir pan.      

             Aktualus ir muzikos instrumentų įsigijimo klausimas. Kultūros centro fojė esančio fortepijono 

„Estonia“ būklė bloga. Konsultuotasi su specialistu, kuris nustatė, kad skilusi instrumento korpuso 

konstrukcinė  detalė (rezonansinė plokštė (deka). Instrumento remontui reikėtų apie 3 tūkst. (naujo tokio 

pat instrumento  kaina  apie 14 tūkst.).  

             Dar vienas opus klausimas patalpos  kolektyvų repeticijoms. Nuo 2023 m. Kultūros centre veiks 

10 mėgėjų meno kolektyvai (chorai: „Pamario aidas“, „Heide“, „Laudamus“, ansambliai: „Vaivora“, 



31 

 

„Mingė“, „Vox Libri“, kapelos: „Karčema“, „Vėtrungė“, instrumentiniai ansambliai: „Pamario Brass“, 

Jaunimo muzikos grupė), veikia 10 studijų ir būrelių. Repeticijoms skirtos 5 auditorijos (administracinės 

patalpos - 3 kabinetai). Visi kolektyvai repetuoja vakare (nuo 16-17 val. iki 21 val.), todėl sudarius 

repeticijų grafiką, jaučiamas patalpų trūkumas kultūrinei veiklai. Reikėtų 1 auditorijos instrumentinių 

ansamblių ir kapelų repeticijoms ir 1 auditorijos vokalinių ansamblių repeticijoms 

            

 

Direktorė                     Jūratė Pancerova  

 

2022-02-15 


